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Na fotbalovém turnaji Copa América došlo na další faux pas s hymnou. Chilanům do ní pustili rappera Pitbulla. Více strana 19 AP
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ZEbRaNo

Zase to pojede jinak.
Ale pak 10 let stejně
Tramvaje v Praze. Od 28. srpna se změní trasy devíti linek, přibudou i tři nové. Posílení provozu.Město
to bude stát 130 milionů korun. Přijatý návrh. Splňuje 76 procent požadavků městských částí STRANA 2

Svátek slaví: Medard
Min. 200

Max. 240

inzerce

Odpad pouze
v zavařovačce
Bezodpadový životní styl
zajímá čím dál víc Čechů.
Přemýšlejí, jak co nejvíce
ušetřit a hlavně jídlem
neplýtvat. STRANA 5

Maruška si
zahraje Olivii
Více než 140 představení
uvedou od 28. června
do 3. září v Praze, Brně,
Ostravě a Bratislavě Letní
shakespearovské slavnosti.
Ve hře Večer tříkrálový
aneb Cokoli chcete se
v roli Olivie představí
Marie Doležalová. STRANA 10

inzerce
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Po prázdninách to
bude jezdit jinak.
Město přidá více
linek a spojů za 130
milionů korun.

Praha od září posílí tramvajo-
vé linky, ale část tradičních
čísel, tras a konečných se změ-
ní. Zachováno zůstane dva-
náct linek, změní se devět
a nově budou zavedeny tři.

„Návrh vytváří chybějící pří-
má spojení. Změny začnou
platit od 28. srpna,“ vysvětluje
náměstek primátorky pro do-
pravu Petr Dolínek. Podle něj
mají připravované změny tři
důvody. Praha bude od srpna
zavádět další zóny placeného
stání, a proto je potřeba posí-
litMHD.Město se také dlouho-
době snaží podporovat ekolo-
gickou dopravu v centru měs-
ta a tou jsou spolu s metrem

právě tramvaje. „V neposlední
řadě jsme se rozhodli vyhovět
přáním veřejnosti a radnic,
které byly často při tvorbě
změn opomíjeny,“ dodal Dolí-
nek. Vyjádřeno čísly, tramva-
jový provoz posílí o 4,5 pro-
centa a přepočteno na peníze
město utratí navíc 130 milio-
nů korun za více spojů. Změ-
na je tak radikální, žemáměs-
tu vydržet deset let.

Podle ředitele Ropidu Petra
Tomčíka přijatý návrh splnil
76 procent požadavků měst-
ských částí. „Pro většinu přetí-
žených úseků to znamená po-
sílení. Více tramvají pojede
například Seifertovou ulicí na
Žižkově, mezi Karlovým ná-
městím a I. P. Pavlova, větší
kapacitu nabídnou tramvaje
také na Albertově, z Vltavské
směrem na Letnou a v Nusel-
ském údolí,“ popisuje Tom-
čík. Přesto má posílení někdy
i svá rizika – například na Ma-
lostranské by mělo projet za
60 minut 75 tramvají. „To

může mít vliv na mírné zhor-
šení pravidelnosti provozu,“
popisuje Tomčík.

Někde tramvají ubude.
Mezi Hradčanskou, Vozov-
nou Střešovice a Petřinami zů-

stanou sice i nadále zachová-
ny dvě linky, ale jedna z nich
bude jezdit v sólo vozech. „Je
to důsledek nižší poptávky
cestujících, která souvisí s loň-
ským otevřením nového úse-

ku metra A do Motola,“ vy-
světluje Tomčík.

To je případ především oblí-
bené linky číslo osmnáct, kte-
rá si sice zachová většinu své
původní trasy, ale už nebude
končit na Petřinách. „Linka je
brána jako tradiční na Petři-
nách i na Pankráci, bohužel
obě konečné nebylo možné
zachovat,“ popsal Dolínek.

Chystaná změna ale otevírá
další příležitosti. Změnit se ne-
musí jen linky, ale i třeba ná-
zvy zastávek. „Je to šance pro
místní, jako když fanoušci po-
žádali o přejmenování zastáv-
ky na Bohemians nebo jako
byla před časem akce v Nus-
lích, když nadšenci přejmeno-
vali Svatoplukovu na Jamr-
tál,“ uvedl Dolínek.

Nyní město připravuje také
změny tras některých autobu-
sových linek.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Pražské tramvaje

Změny začnou platit od 28.
srpna. Vybíralo se z několika
variant, nakonec zvítězil kom-
promis – fialová varianta.

● Počet denních linek v sou-
časném stavu – 21 linek

● Počet linek podle návrhu
od září – 24 linek

● Bez změny trasy – 12 linek
(1, 3, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 16,
17, 22, 26)

● Se změnou trasy – 9 linek
(4, 5, 6, 12, 14, 18, 20, 24, 25)

● Počet nových linek – 3 linky
(2, 15, 21)

Město slibuje, že by se plán neměl
měnit minimálně dalších deset let.

● 1 beze změny trasy

● 2 nová linka, Sídliště Petřiny – Hradčan-
ská – Malostranská – Staroměstská –
Nár. divadlo – Nár. třída – Karlovo
nám. – Palackého nám. – Výtoň
– Nádraží Braník

● 3 beze změny trasy

● 4 změna trasy, Sídliště Barrandov – Smí-
chovské nádr. – Anděl – Karlovo nám.
– I. P. Pavlova – Nám. Míru – Čechovo
náměstí

● 5 změna trasy, Ústřední dílny DP
– Vozovna Strašnice – Želivského
– Flora – Olšanské nám. – Hlavní nádr.
– Václavské nám. – Lazarská – Myslíko-
va – Jiráskovo nám. – Anděl
– Smíchovské nádr. – Sídl. Barrandov

● 6 změna trasy, Kubánské nám. – Otaka-
rova – I. P. Pavlova – Karlovo nám.
– Václavské nám. – Masarykovo nádr.
– Nám. Republiky – Strossmayerovo
nám. – Výst. Holešovice – Nádr.
Holešovice – Dělnická – Palmovka

● 7 – 11 beze změny trasy

● 12 změna trasy, Sídl. Barrandov
– Smíchovské nádr. – Anděl – Újezd
– Malostranská – Letenské náměstí
– Strossmayerovo nám. – Vltavská
– Dělnická – Nádraží Holešovice
– Výstaviště Holešovice

● 13 beze změny trasy

● 14 změna trasy, Spořilov – Nám. Bratří
Synků – Albertov – Karlovo náměstí

– Václavské nám. – Masarykovo nádr.
– Těšnov – Vltavská – Dělnická (T)
– Maniny – Palmovka – Vysočanská

● 15 nová linka, Kotlářka – Anděl – Újezd
– Malostranská – Čechův most – Nám.
Republiky – Masarykovo nádr. – Hlavní
nádraží – Olšanské náměstí – Flora
– Olšanské hřbitovy

● 16 a 17 beze změny trasy

● 18 změna trasy, Vozovna Pankrác –
Nám. Bratří Synků – Albertov – Karlovo
nám. – Nár. třída – Nár. divadlo – Staro-
městská – Malostranská – Hradčanská
– Vítězné nám. – Nádraží Podbaba

● 19 linka není

● 20 změna trasy, Sídl. Barrandov – Smí-
chovské nádr. – Anděl – Újezd – Ma-
lostranská – Hradčanská – Vítězné
nám. – Červený Vrch – Divoká Šárka

● 21 nová linka, Lévského/Sídl. Modřany
– Nádraží Modřany – Nádraží Braník
– Výtoň – Palackého nám. – Anděl
– Kotlářka

● 22 beze změny trasy

● 23 linka není

● 24 změna trasy, Kubánské nám.
– Otakarova – Svatoplukova – Albertov
– Karlovo náměstí – Václavské náměstí
– Masarykovo nádraží – Florenc
– Invalidovna – Palmovka – Bulovka
– Kobylisy /Březiněveská

● 25 prodloužení trasy, Bílá Hora
– Vypich – Malovanka – Hradčanská
– Vltavská – Maniny – Palmovka
– Nádraží Libeň – Hloubětín – Lehovec

● 26 beze změny trasy

Je vám alespoň 18 let?
Chcete vyzkoušet
jiný druh léčby?

TrpíTe
psoriázou
(lupénkou)?
pak nás kontaktujte
na telefonním čísle 608 05 22 14
nebo emailem m.materna@clintrial.cz

inzerce

Mění se tramvajové linky.
Další změna až za deset let

Citát

Nemůžeme splnit
všechna přání, ale finál-
ní řešení je kompromi-
sem, který zapracová-
vá většinu připomínek.
PETR TOMČÍK, ŘEDITEL ROPID

Jak to pojede
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Domov
ve vašem
stylu

• byty 1+kk – 4+kk

• 5 minut na metro

• vysoká kvalita provedení
a standardu

• v blízkosti OC Letňany

• mateřská školka součástí
projektu

733 622 922
www.rezidenceveselska.cz

Úspěšný projekt Rezidence Veselská
zahajuje II. etapu.
Vaše bydlení může mít zcela
novou úroveň!
Buďte mezi prvními kupujícími!

etapa
ČERVEN

2016

II.Zvažujete koupi bytu? Místo, kde si vytvoříte svůj domov, začnete
realizovat své sny a žít po svém? Ve městě, ale zároveň na místě,
které nabídne víc než jen strohé a šedé ulice? Co takhle byt v blízkosti
lesoparku, kam můžete ráno vyběhnout za relaxací a užít si přírodu
plnými doušky. Pak jen skočit na metro a být za pár minut v centru?
Večer zase příjemnou procházkou si dojít na výbornou večeři nebo
do kina?
To vše nabízí projekt Rezidence Veselská v Praze 9 – Letňany, která
v červnu spouští prodej II. etapy. Můžete si vybrat byty v kategoriích
1+kk – 4+kk ve dvou bytových domech. Byty nabízí moderní vzhled
a zajímavě řešené dispozice. Více jak 200bytů nabízímožnost vybírat
z bytů, které mají předzahrádky, balkony, lodžie a terasy. V obou
domech je zároveň počítáno se sklepními prostory a garážovými
stání, které jsou umístěny ve dvou podzemních podlažích.
Lákavé ceny, výhodný splátkový kalendář a vysoké standardy
provedení jsou samozřejmostí celého projektu. Další výhodou
je mateřská školka, která je součástí celého komplexu a služba
bytového konzultanta, který vám pomůže s vybavení vašeho
nového domova.

DoMoV Ve VašeM sTyLu

už nyní se můžete registrovat u našich prodejců
a být tak mezi prvními kupujícími!

www.rezidenceveselska.cz | info@rezidenceveselska.cz
| tel. 733 622 922

inzerce

Už potřinácté se
v sobotu otevřou
dveře 80 pražských
muzeí a galerií.

Muzejní nadšenci se mohou
i letos těšit na netypické noč-
ní prohlídky stálých expozic
a výstav doplněné bohatým
programem pro malé i velké
návštěvníky. Noční návštěvy
jsou již tradičně zdarma, stej-
ně jako cestování některou
z deseti speciálních linek.

K akci se letos přidalo šest
atraktivních nováčků – Čes-
ký rozhlas, Galerie Lucerna,
Galerie Věda a umění Akade-
mie věd, Národní památník
hrdinů heydrichiády v Resslo-
vě, Slovenský dom v Prahe
a Univerzita Karlova.
„Nejsme pověrčiví a třinác-

tého ročníku se nebojíme.
Tato výjimečná událost se za
dobu svého trvání stala již ne-

dílnou součástí pražského
kulturního kalendáře a nauči-
la do muzeí chodit i návštěv-
níky, kteří by jinak nepřišli.
Dokazuje to i vysoká návštěv-
nost posledních ročníků,“
řekl ředitel Národního mu-
zea Michal Lukeš. Veškeré
spoje na všech linkách budou
zajištěny nízkopodlažními
autobusy. První autobusy vy-
jedou z náměstí Jana Palacha
v 18.30 hodin, poslední spoje
budou k dispozici přibližně
do jedné v noci. Centrálním
přestupním bodem bude
jako každoročně náměstí
Jana Palacha u stanice metra
A Staroměstská. Pouze linka
č. 10 pojede ze smíchovského
nádraží. Provoz metra ze so-
boty na neděli se prodlouží
do jedné hodiny po půlnoci.
O den dříve, v pátek, se

v Praze uskuteční i Noc koste-
lů. Jednou z novinek akce
bude duchovní tramvaj. „Po-
jízdný kostel“ bude jezdit ve-
čer na trase linky 22. ROW

Na Vinohradech se trénovalo na katastrofu
Prověřit spolupráci pro případ mimořádné situace bylo hlavním cílem cvičení, které vče-
ra proběhlo na Vinohradech. Radnice Prahy 2 a Pražské vodovody a kanalizace (PVK) si
v rámci cvičení vyzkoušely nácvik situace, kdy na rozsáhlém území nepoteče z kohoutků
pitná voda. Cvičení spojené s praktickými ukázkami náhradního zásobování pitnou vo-
dou proběhlo před základní školou v Kladské. PVK předvedlo celou škálu možností ná-
hradního zásobování pitnou vodou – autocisterny, hydrantové nástavce nebo vodu bale-
nou v sáčcích, což je novinka, která se objevila na konci loňského roku. PVK

Noc, kdy
nikdo nespí
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Barrandovské tera-
sy dostávají jasné
obrysy. Stavba no-
vých budov začne
na konci roku.

Pokud vše půjde dobře, tak se
komplex teras otevře za tři
roky. Dlouho očekávaná re-
konstrukce tak už začíná do-
stávat jasnou podobu. Novou
tvář dá terasám i architekt La-
dislav Kuba.

Objekt chátrá už více než
deset let. Proč se věci
rozhýbaly až nyní?
To je spíše otázka na inves-

tora, souvisí to se situací na
trhu ubytovacích zařízení
v Praze.

Vznikne v místě hotel, jak
se původně plánovalo?

V současné době připravu-
jemeprojekt pouze na dostav-
bu jižní části Barrandovských
teras. Zde vznikne dům
s apartmány.
Dále v první fázi proběhne

rekonstrukce objektu restau-
race. Zda dojde i ke stavbě ho-
telu v severní části, není za-
tím úplně jisté.

Co se zboří a co zůstane
zachováno?
Zachováme budovu restau-

race Maxe Urbana a bourací
práce se budou týkat pouze
pozůstatků baru Trilobit.
Změní se i jižní část teras,

zde umístíme úplně novou
budovu. Celý záměr byl s pa-
mátkáři důkladně konzulto-

ván. A to jak při zpracování
projektu pro územní, tak
i stavební řízení. Podmínky,
které si památkový ústav při
stavebním řízení kladl, stále
platí.

Kulhavý dojel na 5. místě
Švýcar Florian Vogel vyhrál 23. ročník závodu na hor-
ských kolech Pražské schody. Druhý skončil v exhibičním
podniku, který se jel jako Velká cena České spořitelny
a byl zároveň oficiálním prologem domácího mistrovství
světa v NovémMěstě na Moravě, obhájce prvenství Kris-
tián Hynek. Olympijský vítěz z Londýna Jaroslav Kulhavý
(na snímku) skončil pátý. Závod žen, který se jel letos
poprvé, vyhrála Polka Maja Wloszczowská před Karlou
Štěpánovou a Barborou Průdkovou. ČTK

Ladislav Kuba MAFRA

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Vizualizace Barrandovských teras STUDIO KUBA & PILAŘ ARCHITEKTI

Zprávy krátce

Praha letos
hospodaří dobře
Hlavní město hospodařilo
v 1. čtvrtletí letošního
roku s přebytkem 3,1 mi-
liardy korun. Největší ob-
jem příjmů tvoří daně,
největší podíl na výdajích
má kapitola dopravy.

Dopravní podnik
utržil 3,7 miliardy
Dopravce loni hospoda-
řil se ziskem 1,255 mili-
ardy korun. Město firmu
dotovalo více než 11 mi-
liardami korun. Tržby
z jízdného dosáhly asi
3,726 miliardy. Doprav-
ní podnik je největší
pražská firma a zaměst-
nává asi deset tisíc lidí.

Modřany dostaly
na novou radnici
Stavba nové radnice
městské části Praha 12 je
opět o krok blíže. Rada
města Modřanům poskyt-
ne na stavbu dotaci 250
milionů korun. ČTK

Zbourají jen zbytky
slavného baru Trilobit

Tipy na dnešní den

Píše námHonza z Břeclavi, který
by se rád podělil o dojmy s užívá-
ním přírodní vlasové kosmetiky
THERMAL. Upřesňujeme, že
vlasová kúra THERMAL se
skládá ze 2ks krémů TH a l ks
šamponu TH. Celá kúra stojí
990 Kč a zakoupil ji u výhrad-
ního prodejce firmy SENS –
Kyjov 697 01, Komenského 606,
tel.: 518 615 091.
Měl jsem velké problémy s vypadá-
váním vlasů. Vlasy mi tak řídly, že
v některých místech na hlavě mi už
prosvítala kůže. V průběhu pěti let
jsem vyzkoušel několik preparátů,
které měly padání vlasů zastavit.
Výsledek byl vždy stejný – žádná
velká změna k lepšímu. Až jsem
v říjnu loňského roku na doporučení
méhokamarádavyzkoušelpreparáty
zn. THERMAL
Používám je přesně podle návodu
čtvrtý měsíc a mé problémy ustaly.
Jsem rád, že jsem konečně narazil
na kvalitní zboží, které mi velmi
pomohlo. Chtěl bych tímto firmě
SENS poděkovat.

VAŠE DOPISY
TÉMAVLASY

www.thermal-sens.cz

Trpíte Alzheimerovou
nemocí s příznaky deprese?
Trápí Vás zapomínání, smutek, cítíte se bez energie
a stále unaveni? Máte potíže s orientací a pocit
zbytečnosti nebo neschopnosti? Je Vám 55-85 let?

Nabízíme Vám účast v probíhající klinické studii.
Máte-li zájem se zúčastnit klinického hodnocení
nebo se chcete dozvědět více, kontaktujte, prosím,
níže uvedená centra léčby paměti:

Praha 2
MUDr. Kateřina Kačmářová, tel.: 241 471 012
Praha 10
MUDr. PetraVotýpková, mob.: 608 052 214
Praha 15
MUDr. Ilona Divácká, MBA; mob.: 723 994 084
BRNO - střed
MUDr. Michaela Klabusayová, mob.: 603 505 023

inzerce

PŘEDNÁŠKA
Od 17 hodin proběhne
v Muzeu Policie ČR před-
náška s názvem Vinohrad-
ský řezník, kterou povede
bývalý šéf pražské mord-
party Josef Lotes. Vstup
od 18 let.

SPORT
Před nákupním centrem
Eden si budou moci lidé
od 10 do 18 hodin vyzkou-
šet florbal. Kdokoliv bude
mít možnost zahrát si na
malém hřišti pod otevře-
ným nebem.

HUDBA
V O2 areně bude premiéra
projektu Vivaldiano
s podtitulem Město zrca-
del. Pod multižánrovo
show jsou podepsáni na-
příklad Michal Dvořák či
Jaroslav Svěcený. MET
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Lidé kupují i divně
zahnuté mrkve.
Jídlo shánějí jen
bez obalů.

Američance Bee Johnsonové
na roční odpad stačí jedna je-
diná zavařovačka. Jak to
dělá? Prostě nekupuje jídlo
v obalech. „Do řeznictví si při-
nesu skleněnou nádobu, na
těstoviny mám vlastní látko-
vou tašku, zeleninu si beru
bez pytlíků,“ popisuje svůj
styl života Johnsonová. „Když
už kupujete v obalu, snažte
se, aby byl papírový nebo
skleněný,“ radí žena, která
před lety podlehla fenoménu
zero waste.
Bezodpadový životní styl

zajímá i Čechy. A to čím dál
víc. To potvrzuje i Petr Han-
zel z organizace Bezobalu,
která se touto aktivitou zabý-
vá. V Česku jako první založil

obchod, v němž se prodávají
potraviny do zákazníkem do-
nesených obalů.
Podobných krámků je nyní

v Česku šest a další přibývají.
Všechny najdete pomocí mo-
bilní aplikace Bulk App, kte-
rá tyto prodejny mapuje. Že
je o tento trend zájem, doka-

zuje i včerejší pražská konfe-
rence, jejímž hostem byla
právě zakladatelka a propagá-
torka myšlenky zero waste
Bea Johnsonová. Lístky na
akci byly už dlouho dopředu
vyprodané. „Chceme přispět
ke zformování českého zero
waste hnutí a zpřístupnění té-

matu co nejširší veřejnosti,“
tvrdí Hanzel.
Organizace Bezobalu ale

není jediná, která Čechy vyzý-
vá k šetření. Do boje s plýtvá-
ním se pustila také iniciativa
Zachraň jídlo. Ta na sebe upo-
zornila už v roce 2013 akcí
Hostina pro tisíc. Jednalo se

o společný oběd pod širýmne-
bem na Václavském náměstí
uvařený z více než 450 kil su-
rovin, které by jinak přišly
vniveč, a to kvůli estetickým
nárokům či blížícímu se datu
spotřeby. Iniciativa chce po-
dobnou akci zopakovat. „Roz-
jíždíme kampaň Jsem připra-
ven. Chceme sbírat podpisy
lidí, kteří budou klidně kupo-
vat například nažloutlý kvě-
ták, zahnutou mrkev a jiné
potraviny, které neodpovída-
jí estetickým standardům,“
říká Petra K. Schwarzová,
mluvčí iniciativy. MAREK HÝŘ

Zuzana Vozaro-
vá: Potraviny,
které se prodá-
vají v obcho-
dech se zdravou
výživou, nejsou
laciné, když je

koupím bez obalu, ušetřím.

Petr Vadas Ma-
zanec:Obaly ne-
mám rád, ale
mám rád kvali-
tu. V obchodě
v Bělehradské
navíc seženu
makadamové

ořechy. Ty jinde nemají.

Čočka, rýže, mouka, fazole,
oříšky. V prodejně v Praze
2 seženete širokou škálu zbo-
ží. Přesto je zdejší obchod úpl-
ně jiný než ty, které znáte. Po-
traviny se tu prodávají bez
obalů. „Lidé si přinesou vlast-
ní látkové tašky, dózy nebo
sklenice. My jim pak odsype-
me, kolik si řeknou,“ popisu-
je princip nákupu Julia Fur-
manyuk, která tu prodává.
Bezobalový životní styl jí uča-
roval už dávno. Dřív tady na-
kupovala, dnes zde pracuje.

Denně do obchodu přijde
zhruba 50 zákazníků. „Chtějí
hlavněmouku, vločky a luště-
niny. Pokud zrovna nemají

svou nádobu, tak jim nějakou
dáme. Látkové pytlíky se tu
dají za pár korun koupit,“ po-
pisuje Furmanyuk. Prodávají
také papírové pytlíky. Ty ale
prodavači zákazníkům nabí-
zejí neradi. Je to totiž obal jen
na jedno použití a takové tu

vážně nemají rádi. Obchod,
který funguje už rok a půl,
cílí na ekologicky zaměřené
zákazníky. Chodí sem hlavně
mladší generace. V Bělehrad-
ské ulici lze krámek jednodu-
še přehlédnout, je totiž ve
dvoře domu a upozorňuje na
něj pouze cedule na dveřích.
Abyste se dostali dovnitř, mu-
síte zazvonit. Většina produk-
tů, které zde koupíte, je v bio
kvalitě a na první pohled se
tak zdá, že jsou dražší. „Po-
kud ale náš sortiment srovná-
te s jinými bioprodejnami,
zjistíte, že jsou naše ceny na-
opak nižší,“ říká usměvavá
prodavačka. MAH

Obchod bez obalů METRO

Proč kupujete?
Jídlo bez obalu

Johnsonovi žijí od roku 2008 stylem zero waste. Roční odpad se vejde do zavařovačky. ZONAFOTO

V Česku se šetří

Novým hitem je paběrkování.

● Organizace Bezobalu chce
lidem umožnit nákup kvalit-
ních a zdravých potravin na
váhu do znovupoužitelných
obalů. Zákazníci takových ob-
chodů neplýtvají – kupují jen
tolik, kolik potřebují, a platí
pouze za potraviny, nikoliv
za jednorázová balení.

● Mladí lidé z iniciativy
Zachraň jídlo začali loni
s pozapomenutým zvykem
paběrkování na polích.
Zachrání tuny křivých, příliš
malých či příliš velkých plo-
din, které by jinak zemědělci
museli vyhodit či zaorat.

Vyhozené jídlo

100
Zhruba tolik kilogramů
jídla ročně vyhodí průměrný
Evropan. Čtyřčlenná česká
rodina dohromady za rok
vyprodukuje 1200 kilogramů
odpadu.

Šetří. Doneste si krabičku

Češi více přemýšlejí, zajímá je
život bez obalů. Neplýtvají

inzerce
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V civilu je správce počítačové
sítě Dan Špalek jako každý
jiný Čech. Když je ale třeba
trénovat na obranu státu, po-
padne svou zbraň a hurá na
cvičení. Špalek je odstřelovač
v sestavě mechanizovaného
družstva aktivních záloh čes-
ké armády, kde působí přes
13 let. Služba podle něj obná-
ší velkou dávku sebeobětová-
ní, ztrátu volného času a ener-
gie. „Nejen fyzické nebo psy-
chické, ale i finanční,“ říká
odstřelovač, který musí být

kvůli svému zařazení zacho-
ván v anonymitě, proto ne-
zveřejňujeme jeho tvář.

Co vás do služby přivedlo?
Asi to byla výchova. Odmlá-

dí jsem četl knížky o našich
letcích a vojácích během dru-
hé světové války. V té době to
ještě nebylo, řekněme, spole-
čensky přípustné. Tím se for-
moval můj názor na armádu.

Byl jste někdy nasazen do
ostré akce?
V současnosti nejsou zálo-

hy určeny pro takové nasaze-
ní, to se ale změní s novýmzá-
konem. V případě potřeby
může být příslušník od čer-
vence nasazen i na zahranič-
ní mise. Musí ale souhlasit.

V současnosti se rozjíždí
nábor nových rekrutů.
Jsou nováčci potřeba?
Vzniká mnoho nových jed-

notek u pravidelných útvarů
a ty je třeba naplnit. Ještě do-

nedávna o existenci aktiv-
ních záloh věděla jen úzká
skupinka lidí, co se o proble-
matiku bezpečnosti zajímají.

Jaká je motivace nové
krve?
Je různá, ale převládámoti-

vace něco udělat pro bezpeč-
nost České republiky. Být
v případě potřeby připraven
ochránit rodinu, své blízké,
vlast. Jsme vlastenci. Možná
že to zní jako klišé, ale oprav-
du to tak je.

Jak je to obecně s českou
bojeschopností?

Bohužel relevantních infor-
mací, jak armáda funguje,
nejen v misích, je velice málo.
Podle zkušeností ze zahraničí
jsou čeští vojáci bráni jako pl-
nohodnotní a schopní spojen-
ci. Pochopitelně jsou oblasti,
ve kterých zaostáváme, ale
jsou schopnosti, kde jsme vy-
soko nad obvyklým průmě-
rem. FILIP JAROšEVSKÝ

Daniel Špalek v akci AZ

Herci, horníci i kněz

Do konce roku 2016 se počítá
s náborem tří stovek rekrutů.
Do roku 2025 jich má být pět
tisíc.

● K motivaci nováčků jsou při-
praveny nejen benefity, ale
také dvě různé série motivač-
ních videí, která mají poten-
ciální zájemce navnadit.

● První z nich je desetidílný
soubor krátkých medailon-
ků s jednotlivými členy aktiv-
ních záloh. Lidé si díky nim
mají utvořit lepší představu
o tom, jak lze službu sladit
s civilním životem. „Zatím
máme natočen díl s knězem,
kadeřnicí, učitelem nebo
horníkem,“ řekl deníku Met-
ro Jan Juřica z propagačního
týmu AZ.

● Druhá série má být několik
šestnáctiminutových videí,
kde se české celebrity zúčast-
ňují tvrdého výcviku. Mo-
mentálně je natočen první
díl s hercemMartinem Písaří-
kem. Obě série mají být
hotové začátkem podzimu.

● Pokud vás služba láká, na-
vštivte rekrutační středisko
v pražských Dejvicích. Kro-
mě zdravotního a psycholo-
gického vyšetření vás čeká
také šestitýdenní základní vý-
cvik ve Vyškově.

Svatba
Herečka Daniela Šinkoro-
vá sice původně plánova-
la svatbu v zahraničí jen
se svědky, nakonec bylo
vše jinak. Svého přítele
Ladislava Poláka, s nímž
žila deset let na „psí kníž-
ku“, si tajně vzala loni
v říjnu. „Chtěla jsem mít
klid a svatba je pro mě
jedna z nejzásadnějších
intimních věcí mezi dvě-
ma lidmi,“ řekla o utaje-
né svatbě v rozhovoru
pro iDNES.cz. MAFRA

Odstřelovač: Noví
lidé jsou potřeba

Obří Viktorie je konečně venku
Razicí štít Viktorie, který u Plzně buduje nejdelší železniční tunel v Čes-
ku, se včera po šestnácti měsících vynořil na denní světlo. Má před se-
bou ještě poslední metry. První tunelový tubus bude po dokončení dlou-
hý 4150 metrů. Pak technici zařízení opět rozloží a na podzim začne raž-
ba druhé tunelové roury. Tou po dokončení tunelu budou jezdit vlaky
směrem od Prahy do Plzně. MAFRA

Zemanova milost:
dostal ji násilník
Prezident Miloš Zeman udělil ne-
dávno milost muži s vážnou cuk-
rovkou. Podle oficiální zprávy
Hradu byl tento člověk odsouzen
za maření úředního rozhodnutí.
Redakce iDNES.cz ale zjistila, že
muž z Brněnska v minulosti opa-
kovaně stál před soudem za napa-
dání své manželky. Zbil ji pěstí
a dostal trest ve výši dva a půl
roku. Prezidentská kancelář se
hájí tím, že prominutý trest s ná-

silím nesouvisel. V době, kdy
dostal milost, nebyl ve vězení za
násilí, hájí Zemanův krok Hrad.

Bolek Polívka otevře
letní scénu
Divadlo Bolka Polívky otevře na
nádvoří brněnské Staré radnice
svou letní scénu. Vedle vlastních
představení do Brna přiveze
pražské scény. Diváci se mohou
v létě těšit na představení s Mila-
nem Lasicou, Ondřejem Sokolem
nebo Annou Polívkovou. ČTK

Zprávy krátce

inzerce
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Za pohodlí minis-
terských referentů
a náměstků stát
utratí půl miliardy.

Má to být megazakázka roku.
Stát chystá tendr na hromad-
ný nákup až 1500 osobních
aut pro dvanáct minister-
stev a jim podřízených orga-
nizací. Cenu stát nezveřejnil,
podle deníku MF DNES mo-
hou vozy na základě informa-
cí z dřívějších zakázek přijít
na více než půl miliardy ko-
run. Auta budou určena pro
referenty, náměstkyminister-
stev a generální ředitele stát-
ních firem, jde ale i o terénní
auta do národních parků.
„Předpokládaný objem je

1100 až 1500 osobních aut bě-
hem dvou let,“ řekl mluvčí
ministerstva financí Michal
Žurovec. Ministerstva se spo-
lečně dohodla na technic-
kých standardech, které mají
poptávaná auta plnit – chtějí
mít na výběr z aut na benzino-
vý i naftový pohon v pěti kate-
goriích, které se liší velikostí,
výkonem motoru a vybave-
ním.
Problémem celého tendru

ale je, že výběrové řízení počí-
tá s vozy jen na fosilní paliva,
přitom si vláda dala závazek,
že bude mít do roku 2020
nejméně čtvrtinu státních
aut na alternativní pohon.
„Zatímco v některých státech

Evropy se již připravují na
zákaz vozidel na tradiční pali-
va, náš stát připravil nové
technické standardy pro sou-
časný nákup a není v něm
zpracována zcela žádná po-
vinnost pro alternativní pali-
va,“ tvrdí Jiří Šimek, místo-
předseda Rady Českého ply-
nárenského svazu. Až na pod-
zim bude vláda řešit nákup
ekologických aut pro kraje
a obce za 150 milionů ko-
run. iDNES.cz a MAP

Včelař
u zkoušky
Žáci Střední lesnické školy
Žlutice na Karlovarsku sklá-
dají odborné zkoušky. Jsou
to první studenti před tře-
mi lety otevřeného oboru
včelařství. Škola tak reago-
vala na zvýšený zájem
o tuto profesi. Mladí se tu
naučí budovat a udržovat
včelnice (prostor pro umís-
tění včelstev – úly, včelíny)
nebo třeba stáčet med. Po
absolvování tohoto oboru
mohou žáci pokračovat ve
studiu jednoho z maturit-
ních oborů. MAFRA

Svět se zbláznil a je úplně naruby
A to i v mé vlastní rodině:
Zatímco americkým kandidátům pomáhají na podiu celé kolony rodinných příslušníků
a nebojí se dát svým blízkým plnou podporu, v mé rodině je tomu jinak.
Přestože (nebo protože) kandiduji v malé zemi bez podobné medializace, jakou mají
Clintonová a Trump v USA, má rodina mne zcela překvapila:
- moje ex-manželka mně z USA vzkázala, že jsem šovinista, fašista, xenofob a rasista.
A to i přes to, že si toho z mých názorů zatím moc přečíst nemohla, neumí moc česky…

- moje sestra mi dnes zablokovala moji e-mailovou adresu, abych jí nemohl informovat
o výsledcích mé aktivity;

- můj vlastní syn hledá z USA cestu, jak mi zabránit v mé kandidatuře;
- můj nevlastní syn se mi už 3 týdny neozývá z Tunisu, kde podniká;
- můj (muslimský) bratr a jeho (muslimská) žena mi z Kanady popřáli mnoho štěstí v kampani a brzké vítězství;
- moje matka mne volit nebude, nechce se jí z malého, ale útulného domu pro seniory v Nechanicích. Do Lán se prý
stěhovat nebude.
Svět se opravdu zbláznil. Nebo pouze moje rodina? Nebo snad já sám? Asi od každého něco…
I toto je cena za to, co dělám (a dělat budu) pro dobro tohoto úžasného a nyní i viditelně spokojenějšího národa. Tu
obrovskou změnu od počátku 90. let ke dnešku mohu asi lépe posoudit já, který tu přece jenom celou tu dobu nebyl
a který si tak udržel jistý odstup a nadhled, na rozdíl od vás, kteří tu žijete stále. Naši lidé se teď na ulici opravdu
usmivají, a to nejen ti mladí… Jen musíme vyřešit ty ožehavé věci, které nám bohužel způsobili politici. Ať již ti naši
politici tím, že dlouhodobě jejich celé generace neřešili organizaci práce a dlouhodobé strategické
financování důležitých oblastí, jakými jsou zdravotnictví, školství, věda a výzkum a sociální a pracovní správa.
Samozřejmě velké problémy máme i v armádě, zemědělství, atd. Je těžko najít obor nebo aspoň odvětví, kde to
pod dohledem našich politiků funguje správně. A jak se zdá, tak ta zahleděnost do sebe sama je v našich politicích
hluboce zakořeněna, viďte pane ministře Němečku.

No a ti cizí politici se vyznamenali ještě daleko více. Svou prací pro země EU v rámci EK, až
po pozvání milionů převážně muslimských uprchlíků ústy paní kancléřky Merkelové a pana
předsedsedy EK Junckera.

A O TOM VÍCE JIŽ ZÍTRA V MÉM CELOSTRÁNKOVÉM INZERÁTU. NEZAPOMEŇTE!

Igor Sládek 7. 6. 2016

PLYNÁRENSKÉ
MUZEUM
Vás zve na Pražskou
muzejní noc 2016

11. 6. 2016 | 19 - 01 hod
www.ppas.cz
www.prazskamuzejninoc.cz

Pro zemědělství

652
V pondělí vyhlásilo zakázku
na vozy ministerstvo zeměděl-
ství. Jde o dosud rekordní
vyhlášenou zakázku – na
652 osobních aut za odhado-
vanou cenu 267 milionů
korun.

Auto za tři miliony

Ministerstvo zemědělství po-
ptává pět kategorií aut. Tře-
ba dvacet luxusnějších, za jed-
no může dát až 3,1 milionu.

● Budou v nich jezdit zaměst-
nanci samotného minister-
stva, ale i více než tří desítek
podřízených organizací
a státních firem – například
Lesů ČR, Národního hřebčí-
na Kladruby či Výzkumného
ústavu meliorací a ochrany
půdy.

inzerce

Nová auta
za miliony



www.metro.cz SVĚT středa 8. června 2016 08

Čeští studenti se
na vítězný závod
připravovali rok.

Studentská elektroformule
z Fakulty elektrotechnické
Českého vysokého učení tech-
nického v Praze (FEL ČVUT)
zvítězila na závodech v ka-
nadském Barrie. Tým eForce
FEE Prague Formula v zámoř-
ském dílu seriálu Formula
Student ovládl všechny disci-
plíny na okruhu. Nyní se ten-
to tým chystá na závody
v americkém Lincolnu, které
se konají 15. až 18. června. Na
první zámořskou cestu se čes-
ký tým připravoval více než
dvanáct měsíců.
Soutěže Formula Student

vedle závodů na okruhu zahr-
nují také prezentaci kon-
strukce a řešení formule
a představení obchodního
plánu před porotou. Základ

k vítězství položil český tým
v dynamických disciplínách,
které zahrnují akcelerační
závod na 75metrů, jízdu v os-
mičce a kvalifikační auto-
kros. Všechny český tým vy-
hrál a potvrdil to i ve vytrva-
lostním závodě na 22 kilome-
trů. Ostatní týmy v kategorii
elektroformulí ho v Kanadě
kvůli technickým problé-
mům nedokončily. Také Če-
chy potrápily potíže s jedním

ze zadních motorů, ale nako-
nec piloti dovedli monopost
do cíle a získali plný počet
bodů. Soutěže Formula Stu-
dent se účastní stovky týmů
v kategorii elektrických for-
mulí i formulí se spalovacím
motorem. Klasifikovány jsou
odděleně. Na tvorbě elektro-
formule se podílejí přede-
vším studenti silnoproudého
oboru elektronika, energeti-
ka a management. ČTK

Studenti v závodě elektroformulí vyhráli na okruhu vše. AP

ABBA oslavila 50. výročí
V neděli to bylo přesně 50 let, co se potkali členové švéd-
ské skupiny ABBA. Na soukromé party ve Stockholmu se
poprvé po třiceti letech sešli na pódiu všichni původní
členové (snímek nahoře). Prvně společně veřejně vystou-
pili 1. listopadu 1970 v Göteborgu. Snímek dole je zachy-
til v roce 1973. Definitivně se slavná skupina rozpadla
v roce 1982. YOUTUBE .COM, ROYALTRILOGY.BLOGSPOT.CZ.CZ

Elektroformule
z Česka zvítězila

hledáme tě!

Chceš k nám? Zeptej se manažera v nejbližším mekáči! www.mcdonaldsprace.cz

mekáč je prostě
supeR paRta.
Našla jsem tady
žiVotNí lásku
i nejlepší kamarádku.

“
„dominika, 22 let

mcdonald’s horní počernice

inzerce
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Zločinci při přepa-
dení nepočítali
s tím, že potkají
hladovou jednotku.

Dva muži u východofrancouz-
skéhoměsta Besançon přepad-
li restauraci McDonald’s. Do-
čkali se ale nepříjemného pře-
kvapení. Mezi jejich potenciál-
ními oběťmi bylo i jedenáct
příslušníků elitní vojenské
jednotky, jejichž specializací
bylo řešení krizových situací
a braní rukojmí. Ty vyrušení
při jídle velmi popudilo a útoč-

níky rychle zpacifikovali.
Podle serveru Lidovky.cz se
nyní pachatelé z nepovedené-

ho přepadení vzpamatovávají
v nemocnici, kde čekají na
soud.

Jeden z lupičů na začátku
přepadení vypálil varovný vý-
střel, zatímco se druhý řítil
k pokladně, aby z ní vybral pe-
níze. Vojáci vyčkali až do kon-
ce přepadení, aby neohrozili
zákazníky, potom ovšem ráz-
ně zasáhli. První lupič, který
měl v kapse asi 2000 eur, při
pokusu o útěk zakopl a byl
chycen. Druhého vojáci při zá-
sahu postřelili do břicha. Pro-
kuratura nyní pouze čeká, až
se lupiči zotaví ze svých zraně-
ní, a bude jemoci obvinit z oz-
brojené loupeže a násilí. COB

11.–12. 6. 2016
PRAHA 8

ZVÝHODNĚNÉ VSTUPENKY MŮŽETE ZAKOUPIT V SÍTI TICKETPRO DO 9. ČERVNA 2016

JIŽ TENTOVÍKEND
JIŽ TENTO VÍKENDVÍKEND

MŮŽETE ZAKOUPIT V SÍTI TICKETPRO DO 9. ČERVNA 2016

VÍKENDVÍKEND

inzerce

Před bouří se nedá utéct, ale zkusím to
Dívka utíká v lijáku ve floridském městě Tampa. Tropická bouře Colin se přehnala přes
Floridu včera nad ránem a způsobila lokální záplavy, teď směřuje na severovýchod podél
východního pobřeží USA. Podle meteorologů zřejmě nabere na rychlosti, obyvatelé po-
břežních států se ale asi vážných dopadů obávat nemusejí, protože bouře se bude pře-
souvat hlavně nad mořem. AP

Vyhořelo azylové centrum
Hasiči zasahovali v německém Düsseldorfu při rozsáhlém
požáru haly, která teď slouží jako ubytovna pro uprchlí-
ky. Všech téměř tři sta obyvatel zařízení se podařilo včas
evakuovat. Šest migrantů však vyšetřuje policie. AP

Zprávy krátce

Lupiče zaskočili
elitní vojáci

Lupič se rozplakal

Kuriózní případ se stal v ame-
rickém Indianapolis. Lupič se
při přepadení rozplakal.

● Se zbraní v ruce chtěl mladý
muž vyloupit pobočku fi-
nanční společnosti.

● Přímo při přepadení se ale
lupič rozplakal. Říkal, že se
nenávidí za to, co dělá, ale
že neměl jinou možnost,
protože má malé dítě.

Zákaz vězení za
přechod hranice
Migranti, kteří nelegálně
překročí hranice některé
z unijních zemí schengen-
ského prostoru, nesmějí
být kvůli tomuto činu tres-
táni vězením. Aspoň
podle včerejšího verdiktu
Soudního dvora Evropské
unie v Lucemburku. Místo
trestu by měl daný stát vy-
užít takzvanou návrato-
vou směrnici a vrátit mi-
granta podle dohodnu-
tých podmínek do země,
odkud hranice překročil.

Nové dohody
o migraci z Afriky
Evropská komise má nový
plán, jak čelit migrační
krizi. Se sedmi zeměmi Af-
riky a Blízkého východu

chce uzavřít dohody o vra-
cení běženců podle turec-
kého vzoru. Unie, státy
i soukromé firmy mají ve
vybraných zemích do
roku 2020 utratit až 62 mi-
liard eur. Brusel také plá-
nuje, že zjednoduší legál-
ní migraci, uprchlíky
chce vozit přímo z válkou
zmítaných zemí.

Terorista, nebo
spíš pašerák?
Zadržení údajného fran-
couzského teroristy na
Ukrajině vzbuzuje otázky.
Je to jak kvůli načasování,
tak i pečlivě režírované-
mu zatčení, které následo-
valo po šestiměsíčním vy-
šetřování. Francouzské
úřady se domnívají, že
mladý muž je spíše paše-
rák, který chtěl dodat zbo-
ží obchodníkům se zbra-
němi. ČTK
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Marie Doležalová je bloger-
ka, tanečnice, ale v první
řadě herečka. Kromě své do-
movské scény v Divadle Na
Fidlovačce se během léta
představí v letošní premiéře
Letních shakespearovských
slavností ve hře Večer tříkrá-
lový aneb Cokoli chcete v roli
sebestředné krásky Olivie.

Postava Olivie je hrdá a se-
bevědomá. Ne že bych si
nemyslela, že osobně tako-
vá nejste, ale role jste za-
tím hrála protichůdné.

Přesně, jak říkáte, je to cha-
rakteristika naprosto opačná
všem rolím, které jsem kdy
hrála. Já mám většinou posta-
vy, které se podceňují, scho-
vávají si emoce pro sebe a vět-
šinou trpí nezájmem okolí.
Olivie je najednou výstřední
postava, do který je každý
druhý v té hře zamilovaný.

Jaké to pro vás je někoho
takového hrát?
Je to pro mě zajímavé

a strašně nové. Já si ani ne-
myslím, že by byla tak jiná,
než jsem já, nemám v soukro-
mí problém dávat najevo
emoce. Ale je opravdu dost
jiná než věci, které jsem zvyk-
lá hrát. Někdy se v tom cítím
tak nejistě, protože si mys-
lím, že ani nemám prostřed-
ky, jak ji ztvárnit.

Co je tedy nejtěžší?
Je promě nové stát na jeviš-

ti a cítit tuto konkrétní posta-
vu. Navíc v hereckém obsaze-
ní, kdy ke spoustě z nich
mám i profesní obdiv a najed-
nou je těžké hrát tu nejsebe-
vědomější mezi nimi.

Kdy jste byla oslovena
s touto nabídkou?

Nabídka mi přišla po Star-
Dance, kdy to pomalu uticha-
lo a já se začala rozhlížet,
jaká bude moje profesní bu-
doucnost. V mých očích mají
Shakespearovské slavnosti
velkou prestiž.

Budete mít trochu po létě.

Já jsem herce, kteří tam
hráli, vždy litovala, protože
přijdou o léto, ale zároveň
jsem jim záviděla, protože je
to prestižní. V předchozích le-
tech jsem ale hrála tolik před-
stavení, že jsem si nedokáza-
la představit, že bych pokra-
čovala ještě v létě.

Co je letos jinak, že jste
roli přijala?
Půlrok byl pro mě jen ta-

neční, takže jsem neměla to-
lik divadla, zároveň mi ubylo
her. Pěkně se to sešlo a potvr-
dilo se, že všechno přichází
ve správný čas. Dny budu mít
volné a budu na chatě a večer
budu hrát na Hradě.

Když se vrátím ke StarDan-
ce, tehdy jste si pochvalo-
vala, že vám to zpevnilo
postavu, ještě v tanci po-
kračujete?
Teď jsme s Markem (Zelin-

kou, tanečníkem ze StarDance
a současným přítelem – pozn.
red.) něco natáčeli, tak jsem
se k tréninku musela vrátit.
Ale jen pro konkrétní důvod,
že bych si jen tak zatrénova-
la, to ne. Už během soutěže
jsem věděla, že je to strašně
těžké. Navíc, my jsme s Mar-
kem v daleko větší harmonii,

když spolu netancujeme, pro
nás je to potom velký kolotoč
emocí.

S tancem už tedy nemáte
žádné plány?
Vymýšlíme s Markem, že

budeme na vlastní pěst dělat
nějaké menší choreografie.
Ale jsem v tomto úplně nor-
mální ženská, takže když ne-
mámdůvod, tak se k tomune-
donutím. (smích)

Velký zájem vzbudil i váš
blog Kafe a cigárko, jehož
psaní jste zastavila. Není
třeba zkoušení Večera
tříkrálového inspirací pro
další články?
Zatím nebudu nic slibovat.

Ono se to psaní o herectví
a zákulisí vyčerpalo. Jsem člo-
věk, který potřebuje nové vý-
zvy. Když jsem třeba říkala,
že zkoušení Olivie je pro mě
těžké, tak zároveň mě právě
proto i baví. Psaní mě baví,
ale čekám, až přijde nový im-
puls. Ale ne jen ve formě
nové role, ale úplně nový,
o kterém bych chtěla psát.
Tak uvidíme potom.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

tak, jak ho
rádi. Je čím
dřejší, ale

humor ani v nej-
Utvrdí vás
ý den plný
věk vidí jen,
ětě s otevře-
stu nových

věcí o strakách, historii Santa Fe, keramice i tělesných
pochodech. A už jste někdy tančili s orangutanicí?

V SÝROVÉ ULIČCE

LGHUM

www.argo.cz

SBÍRKA NOVÝCHMOUDRÝCH
HUMORNÝCH TEXTŮ

Robert Fulghum tak
známe a máme rá
dál starší, moudř
smysl pro humor
menším neztrácí.
v tom, že je každý
zázraků, které člově
když chodí po svět

nýma očima i srdcem. Navrch se dozvíte spous

POPRASK
V SÝROVÉ ULIČ

ROBERT FUL

PŘIJĎTE SI NOVOU KNIHU
NECHAT PODEPSAT ROBERTEM
FULGHUMEM DO PALÁCE KNIH
LUXOR, VÁCLAVSKÉ NÁM. 41,
V PONDĚLÍ 13. 6. OD 17,00.

238 Kč

Návrat po letech
Hudební skupina The
Fellas vydá 16. září své dru-
hé album Scarecrow v pro-
dukci Dannyho Sabera.
Z alba nyní vychází první
singl It's Not Fair s video-
klipem od renomovaného
tvůrce Víta Hradila.

Harichův kemp
Zpěvák Martin Harich
chystá pro své fanoušky
již čtvrtý ročník Haricam-
pu. Ten proběhne 20. až
23. srpna u přehrady na
Horní Bečvě a zpěvák sli-
buje společné túry i hraní
u táboráku. IBE

Slavnosti se odehrají od 28.
června do 3. září v Praze, Brně,
Ostravě a Bratislavě.

● Dále budou na repertoáru
i další hry, například Romeo
a Julie, Mnoho povyku pro
nic či Sen noci svatojánské.

● Ostravská produkce připravu-
je premiéru tragédie Hamlet

s Tomášem Savkou v hlavní
roli, uvede ji i v Praze.

● U příležitosti čtyřstého výročí
smrti Williama Shakespeara
proběhnou v Praze dva projek-
ty. Prvním jsou večery Pocta
Shakespearovi, které proběh-
nou 21. a 22. července. Dru-
hým bude 23. července insce-
nace Richard III. v podání Pra-
gue Shakespeare Company.

Marie Doležalová je žena mnoha tváří. ARCHIV

V životě potřebuji
nové impulsy

Jen týden po ohlášení Don Di-
abla potvrdila účast na letoš-
ním ročníku AIR Festivalu,
další dvě jména, která mo-
mentálně hýbou světovým
electro housem. Dorazí ho-
landský DJ a producent Quin-
tino a britský objev poslední
doby – D.O.D. Festival se usku-
teční 12. a 13. srpna ve Festi-

valparku v Hradci Králové
a ovládnou jej desítky zahra-
ničních i tuzemských hvězd.
Pořadatelé se ještě chystají

oznámit účinkující z DnB
stage. V prodeji jsou dva dru-
hy vstupenek, klasická za
1090 korun a také omezený
počet VIP lístků za 3090 ko-
run. IBE

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Letní shakespearovské slavnosti 2016

AIR Festival. Letos také
s Quintinem a D.O.D

Zprávy krátce
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Peruánské Machu
Picchu objevil
americký politik
a cestoval Hiram
Bingham roku:
a) 1891
b) 1911
c) 1931

2 Charakteristickým
chraplavým hlasem se
proslavila britská
zpěvačka, která slaví
65 let:
a) Bonnie Tylerová
b) Sandra
c) Samantha Foxová

3 Česko získalo
v Atlantě na letních
olympijských hrách
v roce 1996 celkem
medailí:
a) 6
b) 11
c) 16

4 Malá dohoda bylo
vojenské spojenectví
(1921 – 1939)
Československa,
Jugoslávie a:
a) Maďarska
b) Bulharska
c) Rumunska

5 Ruská tenistka Anna
Kurnikovová, která si
zkusila i modeling,
později přijala
občanství:
a) švýcarské
b) australské
c) americké
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,6 °C
Rok výskytu: 2014

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 20
Max. 24

Min. 16
Max. 20

Min. 15
Max. 19

Min. 15
Max. 19

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová III
14:45 Telegram

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak IV
15:55 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:20 Ty moje stovko - příběh
paní učitelky Machotkové

14:45 Benediktus - komunita
s lidmi s postižením

15:05 Skrytá tvář evoluce
16:00 Klíč
16:30 Do země lovců lebek
17:20 Až na kraj světa
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:20 Stroje - to je moje!
19:30 Příběhy domů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Panoptikum města
pražského
Krimiseriál (ČR, 1987).
Policejní rada Korejs spolu
s pány detektivy z pražské
„čtyřky“ řeší malé i velké
zločiny. Tentokrát půjde
o případ neobvyklé smrti
mladičkého děvčete. Hrají:
J. Adamíra, O. Havelka,
J. Vinklář, J. Bláha a další

21:00 Škoda lásky
21:44 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:45 Parta Maraton
22:30 Když rozvod, tak rozvod

Komedie (ČR, 1982)
23:55 AZ-kvíz
00:20 Banánové rybičky
00:45 Máte slovo s M. Jílkovou
01:50 Dobré ráno
04:20 Pod pokličkou

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Azurové pobřeží,
francouzská kráska
Pestrobarevná mozaika
proslulých i méně známých
míst na pobřeží Středo-
zemního moře

21:00 Na cestě po Languedoku
21:30 Deník Dity P. II
21:55 Dokolakolem: Šlichta

pro psy (4/6)
22:25 Souvislosti Jana

Pokorného
23:20 Matrjoški (3/10)
00:05 Queer: Polyamorie,

volba svobody
00:35 Dům z karet II (8/13)
01:20 Křesťanský magazín
01:50 Blücherův palác
02:05 Na hranici tradic
02:35 Samotáři z Černé Vroble

v roce 2012

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (31)
Seriál (ČR, 2016). Jánky se
připravují na otevření
snowparku. Kluci narychlo
připravují zahajovací párty.
Přiopilý doktor Marek
předvede barmanskou
show a má velký úspěch.
Veruna je z něj nadšená.
Po vyprchání alkoholu je to
ale zase ten starý Marek.
Hrají: J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská,
P. Štěpánek, S. Babčáková,
J. Polášek, D. Gránský

21:35 Show Jana Krause
22:30 Superchlapi
23:55 Prostřeno!
00:55 Místo činu: Kolín (8)

Krimiseriál (N, 2007)
02:40 Policie Hamburk VII (1)

Krimiseriál (N, 2012)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Chcete být milioná-
řem?
Nejúspěšnější soutěž všech
dob opět na TV Nova!
Nové studio, nová pravidla,
nový moderátor. Hrajte
o 10 milionů korun
s Markem Vašutem

21:50 Námořní vyšetřovací
služba XII (7)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:45 Sniper 3
Akční film (USA, 2004)

00:35 Dr. House V (12)
Seriál (USA, 2008)

01:25 Dr. House V (13)
Seriál (USA, 2008)

02:15 Dr. House V (14)
Seriál (USA, 2008)

03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (539)

NOVA

20:15 Letečtí stíhači
v boji II (13)

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (16)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Partička
22:35 Cesty k úspěchu
22:50 Spartakus (1/2)

Histor. film (USA, 2004)
00:40 Partička
01:25 Lovci duchů VI (3)

Horor. seriál (USA,
2008)

02:05 American Horror Story:
Freak Show (4)
Horor. seriál (USA, 2014)

02:50 Lovci duchů VI (3)
Horor. seriál (USA,
2008)

03:30 American Horror Story:
Freak Show (4)
Horor. seriál (USA, 2014)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI II (20)
13:40 Dr. House V (13)
14:40 Dr. House V (14)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (539)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3053)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VII (1)
Krimiseriál (N, 2012)

13:25 Komisař Rex (8)
Krimiseriál (N, 1993)

14:35 Castle na zabití II (12)
Krimiseriál (USA, 2010)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Láska na obzoru
Romantický film (N, 2010)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear XXII (7)
13:25 Simpsonovi XIII (6-9)
15:25 Teorie velkého třesku VIII

(15)
Renovace obchodu
s komiksy. Sitcom (USA,
2014)

15:55 Futurama VI (2)
Anim. seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána V (3)
Povznesení. Seriál (USA,
2001)

17:20 Alias II (5)
18:20 Simpsonovi XIII (10, 11)
19:20 Simpsonovi XIII (12, 13)

06:00 Style it!
06:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Style it!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Style it!
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

„Pořád je to lepší
než mít máslo
na hlavě.“

RICHARDSON MLYNAŘÍK
Facebook
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Dawe
Pražák

Já to osobně nechci,
protože se tím sníží

trvanlivost.

inzerce

Přítel je ten, kdo je k něko-
mu jinému připoután ná-

klonností a úctou, nikoliv společným
nadšením pro drby z vašeho okolí.

Beran 21/3–20/4
Přijdete na to, že s vaší ro-
dinkou to není tak špatné,

jak jste si mysleli, a i dnes ještě dokážete
táhnout za jeden provaz.

Váhy 23/9–23/10

Kdo snadno uvěří, snadno je
oklamán. Na druhou stranu

věřit své intuici pro vás bude při dnešku
téměř povinnost. Je to na vás.

Rak 22/6–22/7
Láska může zemřít na prav-
du, přátelství na lež, proto

dnes velmi opatrně volte svoje slova
v souvislosti s příjemcem.

Kozoroh 22/12–20/1

Pamatujte dnes na to, že
pravý přítel člověku pomů-

že, aby se jeho myšlenky zaměřovaly na
správné věci, ne naopak na špatné.

Býk 21/4–21/5
Dokážete věci nevídané
a vaši blízcí se budou prá-

vem obdivovat vašemu důvtipu. Jenom
tak dále a budete inspirovat okolí.

Štír 24/10–22/11

Orwell se obával těch, kteří
by zakázali knihy. Jenomže

dnes již stejně nikdo nečte – zkuste to
změnit a kupte si dnes knihu.

Lev 23/7–22/8
Nesnažte se dnes stavět
vzdušné zámky, i když na

druhou stranu, snění je lék, pokud pod
ně pak postavíte pevné základy.

Vodnář 21/1–20/2

Hmotné věci často během
doby ztrácejí cenu, ale pravé

přátelství se postupem doby upevňuje
a roste. To vaše je již velkolepé.

Blíženci 22/5–21/6
V lásce, která má být trva-
lá, je nejhorší přechod od

lži k pravdě. Nesnažte se ale do svých
chmur tahat rodinu, zvládnete to.

Střelec 23/11–21/12

Ať už si myslíte, že něco do-
kážete, nebo si myslíte, že

to nedokážete, v obou případech máte
pravdu. Zvláště pak při dnešku.

Panna 23/8–22/9
Moudřejší ustoupí. Smutná
pravda, na níž je založena

světovláda hlouposti. A bohužel často
i u vás doma či ve vašem okolí.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 8. 6.

Čarodějka
Hedvika

Využijtemé

TELEPATICKÉ
SCHOPNOSTI!
T
S

CHCETE
VĚDĚT,

CO SI
MYSLÍ? Volejte na 906 70

30 35 nebo

pište SMS ve tvaru 83SMX

na číslo 904 30 5
5 a ptejte se!

Kdy a kde potkáš lásku?
Zeptej se karet!

PošliSMSvetvaru62ECZ
asvédatumnarozenína9043046
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Jana
Bečvářová
Já už dlouho

používám látkové
tašky místo igelitek.

Komiks

Řešení sudoku

TEN, KTERÝ
SE PO...

Po Churchillovi, de Gaullovi, Antonínu Zápotockém i Václavu
Klausovi rozšířil Mirek Topolánek řady státníků vrhnuvších
se na literární dráhu. Ty, kdo znají citlivou duši našeho jediné-
ho parlamentem sesazeného expremiéra, sotva překvapí poe-
tický název jeho knižní prvotiny – Hlavně se neposrat.
Topolánka k němuměl inspirovat údajný výrok Charlese Bu-
kowského: „Svět patří těm, co se neposerou.“ Vedle autora Zá-

pisků starého prasáka se však
ani on krčit nemusí. Kdo dispo-
nuje fotkami z terasy letního síd-
la italského premiéra, na nichž
před polonahými děvčaty vynáší
svou „mužnou chloubu“? Bu-
kowski to není!
O Topolánkův bestseller se na-
víc zajímá kdekdo; slovo po slo-

vu ho nepitvají jen slavní literární kritici, ale i Policie ČR. Nej-
větší zájem kriminalistů vzbudila pasáž o Klausově prezident-
ské volbě z roku 2008, kvůli níž pak strany raději změnily vol-
bu na přímou. Svým nezaměnitelným stylem náš autor píše:
„Úkol splněn. Necítil jsem se skvěle... Neodpustím si zlou vě-
tičku na závěr: A Milane, budeš ty peníze vracet?“
Vyšetřovatelé by rádi zjistili, kdo je Milan. Prý že korupce –
pche! Nevědí, co je metafora? Každý, kdo má špetku literární-
ho cítění, pozná, že věta o Milanovi je subtilní narážkou na la-
cinou Kunderovu slávu.
V čem tkví osobitý Mirkův rukopis? V básnickém střevu, je-
hož tichým přičiněním se nakonec přece jen po... To slovo po
Bukowském a Topolánkovi zopakovat sám za sebe nesmím.
Už víte, jak se pozná Mistr? www.martindanes.com

BESTSELLER
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Kniha, která jde rychle
nebo nejvíce na odbyt
(ze západoevropského
a amerického prostředí)
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Zdeno
Prazak

Ideální je nakupovat
v recyklovatelných

obalech.

Anketa Chtěli byste kupovat potraviny bez obalu?

Dopisy a vzkazy

Jsme v Česku
gramotní?
Moc se nám zamlouvá
rubrika Dopisy a vzkazy.
Také bychom chtěli připo-
menout některým našim
českým lidem, co nás zau-
jalo. Vzpomínáme si na
článek, ve kterém se psa-
lo, jak náš pan prezident
Miloš Zeman hodnotí čes-
ký národ. „Lidé v České re-
publice jsou finančně ne-
gramotní!“ Tento výrok se
nám nejdříve moc nelíbil
a zdál se nám z úst prezi-
denta republiky dost tvr-
dý. Nakonec po několika
zjištění jsme mu dali za
pravdu. Podle statistik je
čím dál více lidí, kteří se
dostávají do finančních
potíží. Jsme ale rádi, že se
konečně někdo zabývá
touto skutečností a snaží
se těmto lidem pomáhat.
Protože žijeme ve společ-
nosti, která se snaží pomá-
hat lidem, aby se nemuse-
li dostávat do finančních
problémů, a když už je
mají, tak pro ně najít
vhodné řešení, aby se ne-
museli zadlužovat nebo
případně mít exekuce.
Lidé, kterým už takové
problémy nastaly, se mo-
hou obrátit na nás. My
jsme tady právě pro vás.

BLANKA VAJOVÁ, SKUTEČ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Citát

Topolánka měl
k názvu knihy inspi-
rovat výrok Charlese
Bukowského.

Slovo dne

„Cílem je boj
s příčinami útěku

a zpomalení
migrace.“

DIMITRIS AVRAMOPOULOS
EUROKOMISAŘ PRO MIGRACI

Evropská komise chce s několika
zeměmi uzavřít dohody o vrace-
ní migrantů jako s Tureckem.
Utratí za to miliardy eur.
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Řada nezaměstna-
ných odmítá i dob-
ré pozice. Situace
jim vyhovuje.

Nábory pracovníkůmají v po-
sledních měsících jedno spo-
lečné: nabídku si přijde vy-
slechnout i několik desítek
nezaměstnaných, ale úspě-
chem je, když o nabízené po-
zice projeví zájem alespoň je-
den člověk. Často je zájem
účastníků dokonce nulový.
Nábory přitom nenabízejí

nudné pracovní pozice. Před
několika dny hledala společ-
nost McRoy Czech zájemce
o pozice spojené s montová-
ním nábojnic do airbagů a le-
pením štítků, dále pak seřizo-
vače, mechaniky a další děl-
nické profese. Firmy nabíze-
ly benefity ve formě strave-
nek, občerstvení na pracoviš-
ti, závodní kuchyni, příspě-
vek na dopravu a další. Hrubá
měsíční mzda se pohybovala
od 20 do 24 tisíc korun.
Účast na náboru přislíbilo

30 nezaměstnaných. Nako-
nec jich dorazilo dvacet, zá-
jem o práci neprojevil nikdo.
„Na náborových akcích je to
téměř vždy stejné, nikdo
nemá zájem. Lidé, kteří chtě-
jí pracovat, si práci najdou
většinou sami a na úřadu prá-
ce jsou třeba jen týden. Další
jsou v evidenci roky. Pokud
odmítnou přímou nabídku,

úřad je vyřadí, ale oni jsou za
chvíli zase zpět v evidenci,“
říká Vladislava Hráčková
z McRoy.
Lidé v Česku se totiž mají

velmi dobře i bez práce. Čas-
to jsou registrovaní na úřadu
práce, který za ně platí pojiš-
tění, a oni mohou pracovat
načerno. „Například u nás na
Brněnsku máme 250 pracov-
ních nabídek a nemůžeme je
obsadit, přestože nabízíme
i 24 tisíc hrubého v dělnic-
kých profesích. Pak musíme
brát cizince a Češi nadávají,
že jim berou práci. Ale to
není pravda. Tihle lidé prostě

pracovat nechtějí,“ dodává
Hráčková.
S jakými výmluvami účast-

níci náborové akce práci od-
mítali? Například: „Dělat dva-
náctky je pro mě moc psy-
chicky náročné. Máte sice
směnný provoz po osmi hodi-
nách, to bych ale taky psy-
chicky nezvládl.“

Další přicházeli s jinými ar-
gumenty: Mám nemocnou
matku. Mám virózu, asi
z těch pylů. Byl jsem tresta-
ný, to byste mě určitě nechtě-
li. Sedm let jsem si platila sou-
kromou školu, teď nemůžu
pracovat jako dělnice.

České ekonomice zásadně
chybí volní pracovníci, což
brzdí růst, firmy mají problé-
my s plněním nových zaká-
zek. „Stát přichází o možnost
růstu HDP a s tím souvisejí-
cím nárůstem výběru daní.
Zároveň zbytečně utrácí mili-
ardy na sociálních dávkách,“
varuje Tomáš Surka, ředitel
McRoy Czech.
V dubnu celkový počet

uchazečů o zaměstnání klesl
o 6,4 procenta na 414 960, po-
čet hlášených volných pracov-
ních míst vzrostl na 124 280
a podíl nezaměstnaných kle-
sl na 5,7 procenta.

„Máme tedy více než čtyři
sta tisíc evidovaných neza-
městnaných, ale zároveň je
těžké sehnat lidi na pozice,
které nevyžadují žádné speci-
ální vzdělání nebo pracovní
zkušenosti, a přesto jsou ně-
kteří schopni se práci vyhý-
bat a zároveň zneužívat so-
ciální systém a přivydělávat
si načerno. Je třeba zásadním
způsobem změnit přístup stá-
tu k sociálním dávkám, jinak
hrozí ještě vážnější nedosta-
tek pracovních sil a také od-
chod některých investorů do
jiných zemí,“ doplňuje To-
máš Surka. MET

Nezaměstnaní často odmítají i zajímavou práci s benefity. PROFIMEDIA.CZ

Nezájem nezaměstnaných
o práci? Už je to názor většiny

Přidejte se k nám
Vedoucí projektů v oddělení reklamy a marketingu

Náplň pracovní pozice:
• vývoj a realizace tiskové produkce
• týdenní produkce POS materiálů
• zajištění procesu přípravy letáku
• vedení měsíčních nákladů  

za svěřenou oblast produkce

Váš profil:
• SŠ/VŠ vzdělání (obor marketing/ reklama výhodou)• SŠ/VŠ vzdělání (obor marketing/ reklama výhodou) 
• praxe v oboru min. 2 roky• praxe v oboru min. 2 roky
• anglický nebo německý jazyk podmínkou• anglický nebo německý jazyk podmínkou  
• organizační schopnosti• organizační schopnosti
• maximální míra spolehlivosti a preciznosti• maximální míra spolehlivosti a preciznosti

Nabízíme:
• samostatnou a odpovědnou práci v mezinárodní společnosti• samostatnou a odpovědnou práci v mezinárodní společnosti 
• nadprůměrné mzdové ohodnocení• nadprůměrné mzdové ohodnocení 
• nástup: červen / červenec 2016• nástup: červen / červenec 2016
• místo výkonu práce: Praha 5 – Stodůlky• místo výkonu práce: Praha 5 –  Stodůlky

Více informací na http://kariera.lidl.cz

KARIÉRA VE SPOLEČNOSTI LIDL ČESKÁ REPUBLIKA

Názory veřejnosti

Mezi českou veřejností převá-
žil po osmi letech názor, že
většina nezaměstnaných ve
skutečnosti nemá zájem
o práci. Myslí si to 57 procent
lidí. Ještě loni to bylo pouze
39 procent.

● S tvrzením, že by stát měl
zajistit práci těm, kteří chtějí
pracovat, souhlasí 70 pro-
cent dotázaných.

● Tři pětiny lidí považují podle
průzkumu agentury STEM ur-
čitou míru nezaměstnanosti
za pozitivní jev, který stimu-
luje lidi k větší odpovědnosti
a úctě k práci. V roce 1993
bylo stejného názoru kolem
80 procent lidí, s nárůstem
nezaměstnanosti jich ale
v dalších letech ubývalo.

inzerce
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Pokud Vás naše nabídka
oslovila, zašlete

nám svůj strukturovaný
životopis s průvodním
dopisem na adresu:

MAFRA, a. s.,
personální útvar,

Karla Engliše 519/11,
150 00 Praha 5 - Smíchov.
Název pozice, o kterou se
ucházíte, uveďte prosím

do předmětu e-mailu,
popř. na obálku dopisu.

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Vedoucí expediční linky
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha expedičního zařízení
v moderním polygrafickém provozu, vedení pracovníků
expediční linky.
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení v oboru mechanik seřizovač, ochotu
pracovat ve vícesměnném provozu (hlavní část výroby se
odehrává ve večerních a nočních hodinách).
Praxe na obdobné pozici vítána.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování a další zaměstnanecké benefity. Nástup co nejdříve.
Kontaktní osoba: Martina Říkovská
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz, tel. č. 225 063 117

Dále hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Tiskař
Vaším hlavním úkolem bude: práce v osádce špičkového
ofsetového rotačního tiskového stroje König&Bauer
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení v oboru tiskař podmínkou – pozice
vhodná i pro absolventy, ochotu pracovat ve vícesměnném
provozu (hlavní část výroby se odehrává ve večerních a nočních
hodinách). Praxe na ofsetovém rotačním tiskovém stroji
výhodou.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování a další zaměstnanecké benefity. Nástup co nejdříve.
Kontaktní osoba: Martina Říkovská
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz, tel. č. 225 063 117

Snem českých mladých
lidí je hlavně rovnováha
mezi pracovním a osob-
ním životem.

Mladí z generace Y (takzvaní Millenni-
als) už nechtějí obětovat vše jen karié-
ře, chtějí zkrátka žít a pracovat dohro-
mady. Daleko větší roli než dřív hraje
pro mladé Čechy možnost pracovat
v zahraničí.
Požadované platy tuzemských stu-

dentů v budoucím povolání se blíží
průměrné mzdě celé České republi-
ky. Oproti výsledkům průzkumukari-
érních preferencí vysokoškolských
studentů Universum z loňska vzrost-
la o 1366 korun, a vyšplhala se tak na
25 661 korun hrubého (bez odměn
a bonusů).
Stále také přetrvávají výrazné rozdí-

ly ve mzdovém očekávání mužů
a žen. Ten největší rozdíl panuje v ob-
lasti IT, kde dosahuje částky 4639 ko-
run, ten nejnižší (182 korun) je pak
mezi právníky. Rozdíly panují také
v kariérních preferencích.
Pro muže je vidina vysoké budoucí

mzdy na žebříčku kariérních prefe-
rencí na druhém místě hned po přá-
telském pracovním prostředí. Proti
tomu ženám záleží spíše na profesio-
nálním rozvoji a na dobrých referen-
cích pro budoucí kariéru. Vidina vyso-
kého výdělku je pro ně až na 5. místě.

Ačkoliv státní správa není tím nej-
preferovanějším odvětvím, pracovat
ve veřejném sektoru studentům roz-
hodně nevadí. Naopak, spojují si ho
hlavně s dobrými referencemi pro bu-
doucí kariéru a se stabilitou.

Státní správa ale není oblíbená jen
u nás. „V Německu byl v loňském
roce nejatraktivnějším zaměstnavate-
lem pro studenty práva Spolkový kri-
minální úřad. V Polsku vede u právní-
ků na plné čáře ministerstvo zahra-
ničních věcí. V Británii najdete mezi
top deseti zaměstnavateli pro studen-
ty přírodních věd a medicíny Úřad na
ochranu životního prostředí i armá-
du,“ komentuje úspěchy státní sprá-
vy v žebříčcích Irena Rákosová, count-
ry koordinátorka společnosti Univer-
sum v Česku. MET

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

STAVEBNICTVÍ, PROJEKCE

Přijmeme soustružníka, požadujeme
vyučení v oboru soustružník, nabízíme 5
týdnů dovolené, stravenky, ubytování pro
mimopražské hrazené zaměstnavatelem,
místo výkonu práce Praha 4-Libuš,
volf@zakladani.cz, 724 744 833 (ref. č.:
89C92746)

STROJÍRENSTVÍ

Přijmeme do svého kolektivu mechanika
/opraváře. Požadujeme vyučení v oboru, ŘP
sk. B, nabízíme 5 týdnů dovolené, zam.
benefity, stravenky, ubytování pro
mimopražské hrazené zaměstnavatelem.
kontakt: kostrba@trilet.cz, 724 018 996
(ref. č.: EF4CE4E0)

Zakládání staveb a.s. přijme
elektromechanika, vyučení v technickém
oboru, znalost vyhlášky 50/78 Sb. nutností,
praxe v oboru. Nabízíme 5 týdnů dovolené,
cestovní náhrady včetně diet, ubytování pro
mimopražské. volf@zakladani.cz, 724 744
833 (ref. č.: 73D605B8)

mechannik opravář ve strojních dílnách
požadujeme vyučení v oboru ev. zákl.
vzdělání, ŘP sk. C-není podmínkou,
nabízíme 5 týdnů dovolené, stravenky,
ubytování pro mimopražské. Kontakt:
volf@zakladani.cz, tel. 724 744 833 (ref. č.:
2BC06E17)

ZDRAV., SOC. SLUŽBY, FARMACIE

Pro nemocnici Nový Jičín hledáme:
Všeobecné sestry, zdravotnické záchranáře,
porodní asistentky. Nabízíme náborový
příspěvek 20.000,- Kč. Více na
http://nemocnicenovyjicin.agel.cz nebo na
kariera@nnj.agel.cz.. (ref. č.: 1E7367A7)

Máte diplom v oboru ZDRAVOTNÍ SESTRA,
ale neumíte německy? Žádný problém!
Ozvěte se nám – tohle je Vaše šance!
Nabízíme: ubytování zdarma, bezplatný
kurz německého jazyka, příplatky za: noční,
víkendy, svátky a přesčasy.
BAndruskivova@personalservice-alpha.cz
Telefon: +49 0152 08578468 (ref. č.:
D969715B)

MARKETING, REKLAMA

Specialisté pro styk s veřejností PHG s.r.o.,
- Minimální vzdělání: ÚSO (vyučení s
maturitou) (ref. č.: 1E9E6C5D)

Specialisté v oblasti prodeje a nákupu
strojů, přístrojů a zařízení (kromě
informačních a komunikačních technologií)
Netcope Technologies, a.s., - Minimální
vzdělání: ÚSO s maturitou (bez vyučení)
(ref. č.: 0028DA0F)

Práce domů přes e-mail
Téměř polovina zaměstnanců tu-
zemských malých a středních fi-
rem si posílá pracovní soubory na
soukromý e-mail kvůli práci z do-
mova. Meziročně se podíl zvýšil
o sedm procent. Využití spotřebi-
telských úložišť se zdvojnásobilo
na 30 procent. Většina lidí zdůraz-
ňuje, že při práci mimo kancelář
je nutné zajistit bezpečnost dat,
v praxi to ale moc nedodržují. Vy-
plývá to z průzkumu Microsoftu.

Nezaměstnanost podle
průzkumu opět klesla
Nezaměstnanost v květnu klesla
na 5,4 procenta z dubnových 5,7
procenta, vyplývá z odhadů analy-
tiků. Důvodem je především po-
kračující dobrý výkon ekonomi-
ky a nárůst sezonních prací. Úřad
práce ČR zveřejní přesné údaje
dnes. Podle analytika společnosti
Akcenta Miroslava Nováka bude
nezaměstnanost klesat až k pěti
procentům ke konci roku. ČTK

inzerce

PŘIJMEME
NA POZICE (v atraktivním prostředí
admin. budov státní správy v Praze):

tel.:601 318 988
kontakt:michal.sams@abasco.cz

NABÍZÍME:
n služební výstroj n individuální úpravy směn
n stravování v budově n vyplácení mimořádných záloh na mzdu
n práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu.

mzda: od 69 Kč – 85 Kč na HPP + zákonné přípl.
Požadujemečistývýpisrejstříkutrestů,korektníaslušné jednání,znalostmin.1svět. jazyka(recepce).

Strážný, strážný se
psem, strážný se zbraní,
dozor expozic, recepce,
operátor, člen zásahové
jednotky, velitel objektu.

NABÍZÍME:
n služební výstroj n stravování v budově
n práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu

Zprávy krátce

Po čem touží absolventi?

Co si vysokoškoláci představují pod
pojmem work-life balance.

● Mezi možnostmi zvítězilo přátelské
pracovní prostředí, které favorizuje
62 procent mužů a 65 procent žen.

● Polovina dotázaných studentů chce
kreativní a dynamické prostředí.

● Až na dalších pozicích jsou jistota za-
městnání, možnost zahrnutí osob-
ních zájmů do svého rozvrhu a flexi-
bilní pracovní prostředí (vše okolo
40 procent respondentů).

Studenti chtějí
vyváženost
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Stále zůstává něko-
lik přání, k jejichž
splnění zbývá kus
cesty. I vy můžete
pomoci, aby se seni-
oři na těchto mís-
tech dočkali a jejich
sny se splnily.
BabaMia (Liberec) – Senio-

ři v Liberci by rádi v místním
rockovém klubu uspořádali
tematickou party s legendár-
ními písněmi kapely ABBA.
V plánu je dobové oblečení
i výzdoba a na seznamu po-
zvaných nechybí vrstevníci
z okolních domovů, přede-
vším však celé rodiny i s vnou-
čaty. Dočkají se v Liberci ne-
smrtelných hitů?

Keramická tvůr-
čí dílna (Šluknov) –
Klienti Domova pro
seniory ve Šluknově
rádi tráví čas v tvůr-
čí dílničce.
Delší dobu již sní

o peci, díky které by
mohli začít vyrábět kerami-
ku. Práce s keramickou hlí-
nou je prý ideální k procvičo-
vání stárnoucích kloubů na
rukou, mnohem více se však
tamní senioři těší na hotové
vypálené výrobky, které pak
jako osobní dárečky budou
moci darovat svým nejbliž-
ším.
Seznam přání najdete na

www. plnime-prani-seniorum.cz

Tři kroky. Jak lze přispět

Ještě 12 přání zbý-
vá splnit v rámci
iniciativy Plníme
přání seniorům.

Projekt si klade za cíl pomáhat
seniorům v jejich aktivním ži-
votě. Sbírka končí na konci
června.

Obyvatelé Domova pro seni-
ory v jihomoravské Strážnici
mají sportovního ducha. Je-
jich oblíbenou disciplínou je
nenáročná, přesto velmi napí-
navá hra pétanque. Ti, kteří
přímo nesoutěží, se účastní
turnajů v roli nadšených fa-
noušků a hra spojuje celý ko-
lektiv. V regionálních soutě-
žích obsazují strážničtí senioři
přední příčky, a to i přesto, že
trénují pouze na trávníku. To
by však chtěli změnit.

Do letošního ročníku sbírky
se přihlásili s přáním na vybu-

dování opravdového hřiště na
pétanque. Zatím se jim podaři-
lo vybrat polovinu potřebné
částky, sbírka 30. června skon-
čí. „Pevně věřím, že se za tři
týdny podaří, stejně jako v loň-
ském roce, získat dostatek pro-
středků a splnit všech 30 vy-
braných přání seniorských klu-
bů a zařízení, která o seniory
pečují,“ říká Tomáš Kopřiva ze
společnosti Sodexo Benefity.

Právě tento poskytovatel fi-
remních benefitů stojí již za
čtvrtým ročníkem sbírky Plní-
me přání seniorům. Sodexo
každou darovanou korunu
zdvojnásobí, takže šance na
splnění je opravdu vysoká. Za-
tím se podařilo vybrat pro-
středky na 18 z 30 letošních
přání a získat přes 550 tisíc ko-
run. Seznam přání, která za-
tím na své splnění čekají, spo-
lu s potřebnou finanční část-
kou a průběžným stavem kon-
ta naleznete na www.pl-
nime-prani-seniorum.czPatří k nejlepším hráčům pétanque v okolí a sní o vlastním hřišti. SODEXO

Zatím nesplněno:
ABBA i keramika

„Za splněné přání děkuji všem dárcům z řad veřejnosti i spo-
lečnosti Sodexo Benefity, která každý příspěvek zdvojnásobi-
la. Veřejná výstava Vzpomínky života představí zajímavé a bo-
haté osudy obyvatel našeho domova formou vzpomínkových
kufříků, krabic, knih života a fotografií,“ říká Hana Šutovská,
ředitelka Domova pro seniory v Krnově.

Program Plníme přání seniorům pomáhá naplnit
sny lidem, kteří ani přes vyšší věk a případná
omezení, jež stáří přináší, neztratili odvahu,
chuť žít a trávit svůj volný čas aktivně.

Pomozte nám plnit sny!

DARUJTE
RADOST

www.plnime-prani-seniorum.cz

Pomozte nám splnit sny seniorů

Vzpomínky života
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V segmentu tabletů nás v sou-
časné době nejvíce zaujalmo-
del Lenovo Tab 2 A10-70. Jed-
ná se o designově velmi zdaři-
lý tablet zaměřený přede-
vším na hraní a multimediál-
ní zábavu.
Při kterékoliv činnosti oce-

níte veliký 10,1“ displej s IPS
technologií a jemným rozliše-
ním 1920 x 1200 pixelů. Kva-
litním obrazem, plným jas-
ných a sytých barev, však vý-
čet plusů ještě ani zdaleka ne-
končí.
Jestli vás už nudí fádní

zvuk vyluzovaný z mono re-
produktorů běžných tabletů,

budete z Tabu 2 A10-70 oprav-
du nadšení. Hned dvojici ste-
reo reproduktorů tu má totiž
na povel patentovaná techno-
logie Dolby, jež dokáže vytvo-
řit obklopující prostorový
zvuk.
Výkon na hry a rychlé reak-

ce systému Android 4.4 také
při zpracování více operací
najednou zajišťuje čtyřjádro-
vý 64bitový procesor, podpo-
řený dvěma GB operační pa-
měti.
A10-70 se dále chlubí dvě-

ma fotoaparáty o rozlišení
osm a pět Mpx, abyste mohli
pořizovat nejen kvalitní foto-

grafie, když zrovna nemáte
po ruce klasický fotoaparát,
ale i populární selfie.

Zásluhou velkokapacitní
7000mAh baterie navíc
tablet vydrží v nepřetržitém
provozu až úctyhodných de-
set hodin.
Přesto všechno nečekejte

žádnou nabubřelou konstruk-
ci, Lenovo Tab 2 A10-70 pře-
kvapí pouze devět milimetrů
tenkým tělem, které skvěle
padne do ruky. Samozřejmě
i k tomuto modelu obdržíte
v Mironetu dvacetiprocentní
slevu na známý festival Rock
for People.

Toužíte-li po
dobře zpracova-
ném zařízení, ale
chcete ušetřit,pak
jsou další řádky
určeny právě vám.

V sekci notebooků si Lenovo
připravilo dostupný model
Z50-75 určený na kancelář-
skou práci a multimediální
zábavu.
Zvládne téměř vše – od

méně náročných her až po
sledování filmů ve vysokém
rozlišení. Vše si vychutnáte
na 15,6“ Full HD displeji, což

rozhodně není v cenové rela-
ci do 13 tisíc korun běžné
a Lenovo si za použití Full HD
panelu zaslouží pochvalu.
O výkon notebooku se stará
čtyřjádrový procesor AMD
FX-7500 taktovaný na frek-
venci 2,1 GHz.

V případě potřeby vyššího
výkonu nastartuje režim tur-
bo, který vytáhne takty až na
3,3 GHz. Na moderní hry si
posvítí grafická karta AMD
Radeon R7 M260 s 2 GB vlast-
ní paměti. Nechybí ani
500GB pevný disk doplněný
o 8 GB tzv. cache, určené pro
zrychlení operačního systé-
mu. V e-shopuMironet teď na-
víc získáte k notebooku braš-
nu v hodnotě 799 korun.Notebook Lenovo Z50-75 je cenově příjemně dostupný. MIRONET

Tab 2 A10-70 MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Lenovo
IdeaPad Z50-75
15.6” LCD / 1920 x 1080 / AMD FX-7500 2.1GHz
8GB RAM / 500 + 8GB SSHD / AMD R7 M260 2GB

potěší výkonem
i cenou

12.999,-

Notebook Lenovo Z50-75
potěší výkonem, ale i cenou

Už ve středU 15. červn
váš Magazín Metro

Kde nás najdete, se dozvíte na
www.metro.cz/distribuce

BerenIKa
KoHoUtová
„Zlobte jako sedmilháři!“ nabádá čtenáře svého blogu. Česká
herečka a zpěvačka se před kameru postavila už v šestnácti, dn
po deseti letech nestíhá. Hraje v seriálech, zkouší v divadle,
vydává knihu. „Jsem ale za každých okolností nad věcí,“ říká.

na

á
nes

Tablet Lenovo. Zábava na jedničku



Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815594095

Práce - poptávka
• Personální agentura nabízí
pracovní síly a pomůže řešit nej-
složitější případy se zaměstnanci.
Email: egreta.cz@seznam.cz,
tel. 774227049 94281

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením MHD.
Dlouhodobě. Slušné jednání. RK
prosím nevolat. Tel.: 604778666 88680

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 90333

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 92735

• Mladá rodina hledá byt k
pronájmu kdekoliv v Praze s
dobrou dostupnosti na MHD.
Volejte na číslo 72372118792906

• Poptávám byt 1+kk - 10 tis,
nebo 2+kk - 13 tis - pouze Praha.
Moje požadavky: dobrý stav, čis-
to, MHD do 5 min, výhodou
lodžie. Děkuji moc. 775088498 93963

Byty - poptávka
• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ih-
ned možná, děkuji. Tel:
60221212190289

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363692379

• Mladá rodina ráda koupí
byt kdekoliv v Praze. Po doho-
dě možná platba v hotovosti.
Prosím volejte 72335108492902

• Hledáme vhodné byty k
dlouhodobému pronájmu pro
lékaře od 1+k.k. do 4+1 s dob-
rým spojením do centra. Práv-
ní servis zajištěn. Volejte
24141483092947

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966592986

Vzdělávání - nabídka

• Rekval. kurzy - kadeřník, kos-
metika, pedikúra a manikúra.
Akreditace, modely zajišťuje-
me. ARTIRIS. Národní 43, Praha
1. T. 602283431, www.artiris.cz 94270

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 93286

Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 92086

• Až 50tis hotově na OP a
mob. S příjmem až 200tis. Více
než 10 poskytovatelů! Metro
B Karlovo / Palackého nám.,
Dittrichova 8, Po-Pá 9-17 t.
77815332492295

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80.let, vem OP a mobil,
insolvence ani 1 exe nevadí.
NE Ferr. Po-Pá 9-17, Pra-
ha-Háje, Tatarkova 6 (zezadu)
77736724492313

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.90379

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222292248

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 6 mil. i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454 92568

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle §32
odst.2 zákona č.373/2011 Sb., tel:
702278928, www.caraplasma.cz,
Perlová 5. Pomáhat je lidské. 87551

• Čermák a Hrachovec a.s. při-
jme zámečníka, požadujeme
svářečský průkaz, řidičský prů-
kaz „C“ s profesním průka-
zem. Kontakt:cerhra@cerhra. 90567

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-23.000 Kč. Tel. 603397649 91001

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme za-
městnance zásahové jednotky
po Praze. Požadujeme: zkoušky
PK výhodou, práci na PC, čistý
RT, fyzickou kondici, ŘP sk. B,
znalost Prahy. Nabízíme: pracov-
ní poměr na dobu neurčitou, od-
povídající mzdu, benefity. Kon-
takt tel. č. 800880838, email:
nabor@securitas.cz91940

• Řidič MKD i dvouposádky, zákl.
mzda 15.000,-, diety až 55 Eur/den,
praxe 1 rok. Tel: 731426319,
732116245, T. Pressler,
Quehenberger Transport. 92614

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objetků do Prahy, Berouna,
Mníšku pod Brdy a Benátek
nad Jizerou. Nepřetržitý pro-
voz, 12hod. směny. Nabízíme:
12.000 Kč, stravenky, zdarma
osvědčení "strážný", náboro-
vý příspěvek. 73724369592630

• Nástrojárna v Praze 9 Běcho-
vicích přijme: nástrojaře, progra-
mátora a obsluhu CNC fréz a sou-
struhů, brusiče, pracovníka kont-
roly. 605245900, 731154888 92673

• Přijmeme zdravotní sestry s
registrací, nabízíme tř. 10
(18-30 tis.), odměnu 10 tis. po
zkušební době, os. ohodnoce-
ní ihned při nástupu, benefity
– čtvrtletní odměny, 13+14
plat, možnost ubytování, jes-
le, stravné, příspěvek na do-
pravu, telefon, 5 týdnů dovole-
né, vhodné i pro zaměstnance
nad 50 let či zdatné důchodce,
stabilitu, příjemné prostředí.
www.csop10.cz, kont.: 73165237392729

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz92752

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 70–110 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Podmínkou výpis
z TR. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám – Bri-
gádník s.r.o., Karlovo nám. 17,
Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz 92865

• Tesco Skalka přijme vychys-
távače zboží. HPP - 20 h./týd-
ně, brigáda 95 Kč/hod. Nástup
IHNED. Tel. 724346262 93030

• Tesco Skalka přijme pekaře
na HPP na plný úvazek, mzda
20 230 Kč, nástup ihned. Více
info na: 602128174 93034

• Kavárna/Bistro v centru Pra-
hy přijme Obsluhu/baristu na
BRIGÁDU/HPP. Požadavky:
středně pokročilá Angličtina.
Tel. 72599282593078

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a vykládku zboží ve
skladu. ODVOZ na pracoviště
ZDARMA. Tel.:724772129. 93151

• ÚMČ Praha 19 přijme na
dobu neurčitou sociálního pra-
covníka sociálně-právní ochra-
ny dětí. Nástup dle dohody.
Požadujememin. VOŠ sociální-
ho zaměření, znalost zákona
o sociálně-právní ochraně
dětí, český jazyk slovem i pís-
mem. Praxe a ZOZ vítány. Více
na ÚD www.praha19.cz. Na-
bídky zasílejte do 15. 06. 2016
na adresu ÚMČ Praha 19, Se-
milská 43, 19700 Praha 9-Kbe-
ly. Informace o pracovnímmís-
tě na tel. 286 01 01 40, pí. Kučerová.93183

• BA přijme invalidní důchod-
ce na pozici strážný pro oblast
Praha 5 - Zličín. Nástup možný
ihned. Informace na tel.
777571233, email:
info@hsostraha.cz.93246

• Do klientského centra v Pra-
ze hledáme toho, kdo rád pra-
cuje s lidmi, umí reagovat na
dotazy, baví ho práce s počíta-
čem a další sebevzdělávání.
Pokud máte zájem, zašlete
nám Váš životopis na email:
simona.kozlikova@vzp.cz .
Bližší informace získáte zde:
www.vzp.cz/kariera.93384

• Bezp. služba přijme muže
na pozici ostraha prodejny
knihkupectví v centru Prahy.
Mzda 75 Kč/hod. Tel.
721558178, 724503502 93448

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.93593

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
73743642793641

• Nemocnice následné a rehabi-
litační péče, Praha 6, hledá zdra-
votní setru a zdrav. asistenta. Po-
žadujeme kvalifikační předpokla-
dy dle zákona 96/2004Sb., profe-
sionální přístup, pozitivní vztah
k pacientům a kolegům. Nabízí-
me náborový příspěvek 15 000
Kč, pro sestry s registrací 50 000
Kč, platové podmínky dle doho-
dy, závodní stravování, vzdělává-
ní, možnost ubytování promimo-
pražské, možnost připojit se k vý-
hodnému firemnímu mob. tari-
fu, 3 staniceMHD odmetra Hrad-
čanská. Nástup možný ihned
nebo dle dohody. Životopis za-
šlete na:
info@nemocnice-bubenec.cz,
více informací na tel.
+42077589365693651

Ing. Miroslav Jurečka, CK
www.ckjurecka.cz

RAKOUSKÉ ALPY
bus, hotel***, polopenze

výlety, lanovky,koupaní
bazéna jezero, sauna (všev ceně)

EDLBACH
6.8. – 13.8. 12 480 Kč
velké slevy pro děti
tel.: 603 249 394

233 343 664
info@ckjurecka.cz

ItálIe – Caorle
11.6. – 18.6. od 1 390,-
1 bus +1 990,-, apartmá, bez stravy

ŘeCko – ostrov korfu
12.6. – 19.6. 11 990,-
letecky, hotel***, all inclusive

ŘeCko – ostrov kréta
12.6. – 19.6. 7 990,-

letecky, studia, bez stravy

ŘeCko–ostrovZakynthos
12.6. - 19.6. 11 990,-
letecky, hotel***+, all inclusive

ŘeCko – ostrov Rhodos
12.6. – 19.6. 10 990,-
letecky, hotel***, all inclusive

BulhaRsko – Burgas
14.6. – 21.6. letecky
snídaně, penzion 7 390,-
all inclusive, hotel*** 10 490,-
MIstRovství evRopy

ve fotBale
Česko – Španělsko 12.6.

letecky, 2x hotel, snídaně 14 990,-
autobus, 1x hotel, 4 990,-
Česko – Chorvatsko 16.6.

letecky, 2x hotel, snídaně 14 990,-
autobus, 1x hotel 3 990,-
autobus, bez noclehu 2 990,-

Česko – turecko 21.6.
letecky, bez noclehu 12 990,-
autobus, 1x hotel 3 990,-
autobus, bez noclehu 2 990,-

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

www.leto.cz www.travelsport.cz
Ck tRavel spoRt 2016

supeRlastMINute
autobusové zájezdy
ChoRvatsko

MakaRská RIvIéRa
DRveNIk, BaŠko polJe,
tuČepI – hotely **/***
13.6. – 22.6. 5 490,-

kvaRNeR NovI
vINoDolskI
hotel lišanj**+

10.6. – 19.6. 6 690,-
U všech hotelů cena zahrnuje:
ubytování s polopenzí, dopravu
busem, pobyt. taxu, delegáta,
pojištění CK proti úpadku
tel.: 272 770 875

senohrabská 2943/10, praha 4
travelsport@travelsport.cz
pobočka v oD Bílá labuť
tel.: 222 320 261

rezervace internetem
z pohodlí domova

( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

MALTA
Akční cena
11 900 Kč

letecky 11.6.-18.6.2016/8 dní

Hotel Sunflower 3*

Další
SLEVA

5%
s tímto
kuponem
v CK

AGL travel

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

office@teflworldwideprague.com

NaHPP v oboru stavebnictví obsazujeme tatomísta:

• Podlahář, parketář (m/ž)
• Instalatér – voda, topení, vzduchotechnika (m/ž)
• Truhlář – výroba a montáž nábytku, dveří, oken (m/ž)
• Elektroinstalatér (m/ž)

NaHPP v oboru zdravotnictví obsazujeme pozici:

• Ošetřovatel v zařízeních s komplexní péčí (m/ž)

Bližší informace najdete na www.profesia.cz (do hledání zadejte
„dremo“) • Kontakt: +49 351 89 775 22 • prace@dremo.com

• Dremo Personaldienstleistung GmbH, Mengsstr. 4, 01139 Dresden

Umíte německy? Jste dobří v oboru?

Životopis zasílejte do 24. 6. 2016 výhradně prostřednictvím e-mailu na adresu:
jan.brezina@mariuspedersen.cz

Pracovní náplň:
• administrativní podpora obchodního

a provozního oddělení

Nabízíme:
• jistotu stabilní firmy
• místo výkonu práce: Praha 10
• pracovní doba Po – Pá: 7.00 – 15.30 hod.
• pracovní smlouvu na dobu neurčitou

Požadujeme:
• smysl pro zodpovědnost
• bezvadnou znalost práce na PC

(Word, Excel)
• řidičský průkaz skupiny B

(není podmínkou)

Nástup:
• dle dohody

ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNICE

společnost podnikající v oboru nakládání
s odpady a veřejných služeb hledá pro rozšíření svého týmu
zaměstnance na pozici

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



• Nemocnice následné a reha-
bilitační péče, Praha 6, hledá
sanitáře a pracovníka v přímé
péči. Požadujeme dokončený
akreditovaný sanitářský kurz
nebo kurz pracovníka v přímé
péči, pozitivní vztah k pacien-
tům a kolektivu. Nabízíme ná-
borový příspěvek 12 000 Kč,
platové podmínky dle dohody,
5 týdnů dovolené, závodní stra-
vování, vzdělávání, možnost
ubytování pro mimopražské,
možnost připojit se k výhodné-
mu firemnímumob. tarifu, 3 sta-
nice MHD odmetra Hradčanská.
Nástup možný ihned nebo dle
dohody. Životopis zašlete na
info@nemocnice-bubenec.cz,
více informací na tel.
+42077589365693654

• Přijmeme řidiče sk. B pro pře-
pravu osob na naše vozy. Znal. AJ
a Prahy, věk min. 21 l. Zajímavé
výdělky. Nejsme taxi. 723293535,
patrik.suma@seznam.cz93748

• Hledáme vrátné, Praha 1, vhod-
né i pro důchodce v dobré fyz. kondi-
ci, Životopis na:
info@transakta.cz nebo Transak-
ta a.s., Na Poříčí 23, 11000 Praha 1. 93756

• Přijmeme IHNED pracovníky
na mytí oken a úklid VŠ kolejí
v P-4. Prac. doba 7-15.30. Plat
10-13.000,-. Tel. 60342924893766

• AŽ 94 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. T.: 222534534, 777335756 93781

• BRIGÁDA AŽ 95 KČ/H. - pro-
davač/ka do lahůdek, pe-
kař/ka. Zálohy druhý den. Pro
více informací volejte:
222534534, 777335756 (PO -
PÁ 8 - 18 hod)93798

• AŽ 105 KČ/HOD. za doplňo-
vání zboží - směny dle výběru,
denní i noční. Prodejny v Pra-
ze a okolí. Zálohy druhý den.
Tel.: 222534534, 777335756 93812

• Hledáš STÁLOU BRIGÁDU?
Nabízíme práci ve skladu až 130
Kč/hod. + stravenky. Nástup ih-
ned. Pro více informací volejte:
777335756, 222534534 93825

• INVENTURY AŽ 100 KČ/HOD.
– brigády na celý červen, výpo-
moc při počítání zboží. Zálohy
druhý den. T.: 222534534,
777335756 (PO - PÁ 8 - 18 hod)93840

• Mechanik/čka, zámečník/ce,
(Praha 10). Náplň práce: Mon-
táž a opravy cylindrických vlo-
žek a visacích zámků, příjem
zboží na sklad. Požadujeme:
manuální zručnost, pečlivost,
zákl. znal PC. Nabízíme: zají-
mavou práci v rámci meziná-
rodní společnosti, platové
ohodnocení 90-120 Kč/hod.,
příspěvek na stravování, ranní
směnu, práci na DPČ, polovič-
ní úvazek, příjemné pracovní
prostředí. Vhodné i pro nevyu-
čené. Tel. 777922037,
bedrich.redlich@assaabloy.com 93861

• Strážný/Detektiv - přijme
bezpečnostní agentura. Od-
měna do 100,-/hod. Možnost
záloh, příspěvek na ubytová-
ní. E-mail:
office@pkholding.cz,
t. 725812465 93876

• Administrativní budovy. Při-
jímáme na pozici ostraha re-
cepce. Plat 70 – 150,-/ hod. Prá-
ce s PC a znalost Aj výhodou.
office@pkholding.cz, t.
72581246593886

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance ostrahy, směnný
provoz, nutný čistý TR, nástup
ihned. Volejte 720665191.93903

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance úklidu, nutný čis-
tý TR, nástup ihned. Volejte
720665191.93905

• Hledáme strážné s certifiká-
tem odborné způsobilosti pro
Prahu 5, 6 a 10 na kontrolu are-
álu s obchůzkou. Mzda 14.000
– 18.000 Kč. Tel.: 27478274793988

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb na Pra-
ze 9 (Čakovice). Dlouhodobě
na DPP 80-90,-Kč/hod. Tel:
734 513 84393997

• Pracovník ostrahy VIP bu-
dov v centru Prahy a logistic-
kých parků - Černý Most, Jažlo-
vice, Rudná u Prahy, Postřižín.
Nabízíme dlouhodobou, stabil-
ní spolupráci, až 100 Kč/h., pré-
mie, bonusy, pevné výplatní
termíny, možnost kariérního
růstu. Zajistíme profesní osvěd-
čení. grosslova@centr.cz,
t.73948585194007

• Přijmeme kuchaře/kuchař-
ku na úrovni na Prahu 6. Ná-
stupní plat 25 – 30 tis. čistého.
V případě zájmu zasílejte své
nabídky na e-mail :
130033@seznam.cz94011

• Plzeňská restaurace na Pra-
ze 7-Holešovice přijme ČÍŠNÍ-
KA/SERVÍRKU s praxí. Pro do-
mluvení osobního pohovoru
volejte tel. č.: 777250287. 94014

• UKLÍZEČKA PRAHA 7. Přijme-
me spolehlivé ženy na denní
úklid na HPP. Požadujeme:
bezpečnostní prověrku NBÚ
výhodou (za absolvování od-
měna). T. 72448944194016

• Zahradnická firma v Praze 4
přijme na sezonu vyučené zahrad-
níky nebo s min. praxí. ŘP sk. B ví-
tán. Nástup ihned. Tel. 721314663 94035

• Základní škola, Fakultní ško-
la Pedagogické fakulty UK, Slo-
venská 27, Praha 2 přijme uči-
tele/ku německého jazyka na
malý úvazek. Nástup 09/2016 .
Vhodné i pro důchodce. Živo-
topisy zasílejte na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz.94045

• Přijmeme pracovní sílu na
úklid a mytí nádobí do restau-
race na Praze 6 – Břevnov. Vo-
lejte na tel. 777250283. 94051

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid kanceláří na P6-Su-
chdol. Pracovní doba PO-PÁ od
17,00 hod. Vážní zájemci volejte
na tel. č. 739609156. 94055

• Prestižní soukromé víceleté
gymnázium na Praze 10 s vyni-
kajícími výsledky u státní matu-
rity přijme vyučujícího Aj. Nad-
standardní platové ohodnoce-
ní. Nástup 1. 9. 2016. Nabídky
zasílejte na gym4@seznam.cz.94058

• Přijmeme prodavače do ob-
chodu se šperky na Praze 1. AJ
nutný, ostatní jazyky výho-
dou. Nabízíme dlouhodobou
spolupráci. DPP i HPP. Tel.
77573593494061

• Přijmeme kuchaře s praxí
na HPP do závodní kuchyně.
Pracovní doba Po-Pá
6.00-15.00hod. Plat dohodou.
Tel. 77723706494070

• Restaurace Pasta Fresca v
centru Prahy přijme zručnou
slečnu/paní na studenou ku-
chyň. Rádi zaučíme! Tel.:
224230244, e-mail:
tomas.mykytyn@ambi.cz94080

• ZŠ v Praze 10-Hostivaři při-
jme od šk. roku 2016/2017 kva-
lifik. vychovatele/ku školní
družiny. Možnost ubytování.
Tel. 274016523,
reditel@hornomep.cz94114

• Úklid. Fa. přijme ženy na den-
ní úklid kancelářské budovy v P
9 a na úklid domů v P 6 na DPP.
Dostavte se osobně 8.30-10 h,
Křenova 15, P6-Petřiny.“ 94145

• Hotel na Praze 6 hledá stu-
denta(ku) VŠ na dlouhodobou
brigádu, na noční dvanáctihodi-
nové služby. Čj rodilý mluvčí, Aj
pokročilý. Tel. 777250288 94211

• Hledáme na HPP pracovníka
pro noční a víkendový dozor
technického velínu. Pracoviště
Karlín. Plat 14.000 Kč+benefity.
Nástup ihned. Požadujeme zku-
šenosti s obsluhou EPS, MaR,
orientace v technologiích admi-
nistrativních budov vítána. CV
zasílejte na email:
mslezacek@s-spravanemovitosti.cz.94232

• Hledáme: operátory montá-
že/výroby v Praze 5. Mzda
18-20000 čist. Nástup ihned!
Zasílejte životopisy na:
nabor.fargesia@gmail.com,
info na 77440599994234

• Přijmeme pracovnici do čis-
tírny oděvů v Praze 4 na HPP -
doplnění pracovního týmu.
Možnost zaškolení. Tel.
73901176694238

• Operátor zákaznické linky.
AutoESA hledá komunikativ-
ní, aktivní osobu, která se ne-
bojí výzev a ráda se přiučí
nové věci. Bude aktivně komu-
nikovat jen se zákazníky, kteří
o to stojí, podporovat prodej
a nákup vozů. Více informací
na www.autoesa.cz nebo
724692227.94243

• Unijob: hledáme skladníky
na HPP i DPČ, noční směny,
18-28000/měs., Praha 10, pozi-
ce i pro ženy, možnost získání
průkazu na VZV zdarma. Tel.
60437677094247

• Automechanik. AutoESA
hledá automechanika, co od-
straní závady na vozidlech,
zkontroluje technický stav a
namontuje autodoplňky. Oče-
káváme praxi v oboru. Více in-
formací na www.autoesa.cz
nebo 724692227.94249

• Fyzioterapeuta pro Psychiat-
rickou kliniku přijme Všeobecná fa-
kultní nemocnice v Praze. Nástup
dohodou. Kontakt: vrchní sestra
Bc. Fišarová, tel. 224965339,
zuzana.fisarova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.94252

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• podmínkou zdravotní

znevýhodnění
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

obchodní společnost se zaměřením na stavební techniku
přijme

SERVISNÍHOTECHNIKA
Požadujeme:  praxe v oboru trestní bezúhonnost spolehlivost

 řp sk. b, aktivní řidič znalost práce na pc

Nabízíme:  zaškolení a vzdělávací program
 motivující finanční ohodnocení
 další benefity dle pracovních výsledků

KoNtaKt: tel. 724 522 760

OLMAN SERVICE s. r. o.
přijme pracovníky, osoby

se zdravotním omezením na pozici

v Praze 1, 2, 10 na HPP
a pracovníky na úklidové práce
v odpoledních hodinách na DPP.

ukLízEč/kA

Volejte 604 289 639,
své CV zasílejte na e-mail:

anna.machutkova@olman.cz

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

NestátNí ambulaNtNí ZZ
affidea Praha s.r.o.

v Praze 4 na Chodově
přijme na HPP

ZdravotNí sestru
do dvousměnného provozu

Nástup možný ihned.
Náborový příspěvek 10.000 Kč.

bližší informace:
tel.: 267 090 827, pí. Vopelková

NestátNí ambulaNtNí ZZ
affidea Praha s.r.o.

v Praze 4 na Chodově
přijme na HPP

radiologiCkého asisteNta/tku
do dvousměnného provozu

Nástup možný ihned.
Náborový příspěvek 10.000 Kč.

bližší informace:
tel.: 267 090 827, pí. Vopelková

až 105Kč/hod
Tel.: 777 335 756, 222 534 534
E-mail: brigada@creditczech.cz

www.creditczech.cz

chceš brigádu
na léto?

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a RECEPČNÍ

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 55 - 110 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

KontaKtní údaje:
tel.: 271 003 202, 606 770 406,

mail: job@jlv.cz

KUCHaŘ/Ka
- studená kuchyně

Požadujeme:
- praxi v oblasti lahůdkářské produkce

- samostatnost, spolehlivost

(noční směny – krátký, dlouhý týden)

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - fixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma

e-mail: info@andel-pujcky.cz
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

MASOJIKO – řeznictví uzenářství
přijmeme vedOucí, prOdAvAčKy, řezníKy

pro své prodejny v praze
nabízíme:
• perspektivní práci u silné prosperující firmy
• kvalitní zázemí
• atraktivní platové ohodnocení s vysokou motivací
• zaměstnanecké benefity:
– 20 % sleva na kompletní sortiment naší nabídky
– 225,- příspěvek na dopravu

• nástup možný ihned
kontakt - p. Tenopír 734 203 772

e-mail: prace@masojiko.cz

Hledáme
číšníka/servírku a Barmana
s hovorovou angličtinou
pro kavárnu/restauraci ve spodní částí
Václavského náměstí.

Nabízíme plat Kč 19000,-/měsíc + příplatky
za víkendy a svátky + spropitné
20 dní proplácené dovolené
Kontakt:
daniel@hotelliberty.cz / tel.: 731154686

OLMAN SERVICE s. r. o.
přijme pro pracoviště v Praze

ŘP sk. B a zkušenosti
s vedením kolektivu podmínkou.

Volejte 604 289 639,
své CV zasílejte na e-mail:

anna.machutkova@olman.cz

MIStROVOu úkLIdu

Strážné pro administrativní
budovu v Praze 2

přijme

Nabízíme:
• Příjemné pracovní prostředí
• Zaškolení
• Profesionální oblek
• Garantovaná nástupní sazba

80 Kč/hod.
• Možnost získání certifikátu

dílčí kvalifikace 68-008-E
Požadujeme:
• Čistý trestní rejstřík
• Slušné jednání a vystupování
• Certifikát dílčí kvalifikace

68-008-E výhodou
Pracovní pozice je vhodná i pro OZP

Kontakt: tel.: 284 683 801
e-mail: spevakova@topsecurity.cz

NOKIKA s.r.o.

603 963 021, 739 319 969

HOSPODYNĚ
na běžný úklid domácnosti po celé
Praze, vhodné i jako přivýdělek.

Volejte ihned

Práce - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Metallica
nepomohla
Překvapivé interprety
měla hymna USA při tra-
dičním předzápasovém
ceremoniálu před čtvr-
tým finále hokejového
Stanleyova poháru mezi
San Jose a Pittsburghem.
Pouze instrumentálně na
kytary ji zahráli James
Hetfield (vlevo) a Kirk
Hammett ze skupiny
Metallica. Domácím
Sharks to však nepomoh-
lo. Po prohře 1:3 je to
i na zápasy 1:3. Tučná-
kům tak k zisku titulu
chybí jen jedna výhra. AP

Čeští fotbalisté
jsou třetím nej-
starším týmem
ME s průměrným
věkem 28,7 roku.

Starší jsou jen Rusové (28,83)
a Irové (29,39). Češi také mají
spolu s Iry a Slováky jako jedi-
ní hned 11 hráčů s věkem
přes 30 let. Nejmladším tý-
mem jsou Angličané (25,39).
Nejmladším je jejich 18letý
útočník Marcus Rashford.

Nejvyšším hráčem Eura
bude rumunský gólman Cos-
tel Pantilimon s výškou 203
centimetrů. Naopak nejmen-
ším je Ital Lorenzo Insigne
s pouhými 163 centimetry.
Nejzkušenějším hráčem

na turnaji bude španělský gól-
man Iker Casillas se 166 star-
ty za národní tým.
Nejvíce hráčů do Francie

vysílá anglická Premier Lea-
gue, odkud je 134 reprezen-
tantů. Česká liga je jedenáctá
se 13 účastníky. Dvanáct hrá-
čů je na ME z Liverpoolu a Ju-
ventusu Turín. Šampionát za-
čne v pátek. ČTK

Ve Francii
s 11 třicátníky

Chtějí udržet dobrou formu
Stříbrnými medailemi z mistrovství Evropy se pochlubily
plážové volejbalistky Markéta Sluková (vlevo) a Barbora
Hermannová. Úspěchu ve švýcarském Bielu dosáhly
o víkendu po relativně krátké devítiměsíční spolupráci.
Podle svých slov už se občas blíží tomu, jak by chtěly
hrát. Ale ještě mají prostor ke zlepšení. ČTK

• Prodejce nových osobních
vozidel. Obchodní činnost spo-
jená s prodejem vozidel, vyhle-
dávání nových kontaktů, vede-
ní obchodních jednání se zákaz-
níkem. Požadujeme: SOU/SŠ,
praxe v oboru vítána, komunika-
tivnost, obchodní a vyjednávací
schopnosti, pečlivost, zodpo-
vědnost, samostatnost, ŘP sk.B
Už. znalost práce na PC, AJ výho-
dou. Nabízíme: práci na HPP, zá-
zemí stabilní české spol.
na Praze 7. Kontakt:
monika.spilkova@autovars.cz94255

• Centrum pro výzkum diabetu,
metabolismu a výživy 3. lékařské
fakulty Univerzity Karlovy v Praze
hledá dobrovolníky do klinické
studie zabývající se metabolis-
mem tukové tkáně a syndromem
spánkové apnoe. Hledáme dobro-
volníky ve věku 55-70let, kteří
trpí obezitou (BMI 30-38) a v noci
chrápáním. Pro bližší informace
prosíme zájemce kontaktovat tel.
775931454 (8-15 h), ev. e-mail
spankova.apnoe@gmail.com.
Odměna za účast ve studii je
5000 Kč.94271

• Operátor/ka call centra -
oslovování klientů po telefonu,
objednávání zákazníků do auto-
servisu, sjednávání schůzek, za-
dávání dat do PC, pouze pro
OZP (ID), dobré komunikační
dovednosti, samostatnost, spo-
lehlivost. Nástup ihned, praco-
viště Praha 7. Kontakt:
monika.spilkova@autovars.cz.94257

• Automechanik osobních au-
tomobilů. Do autorizovaného ser-
visuOpel přijmeme automechani-
ka. Požadujeme: vyučení v oboru
automechanik, diagnostik, ŘP
sk.B, praxi v oboru alespoň částeč-
ně, samostatnost, spolehlivost,
pečlivost, Prac. Praha 7. Nástup
možný ihned. Kontakt:
monika.spilkova@autovars.cz,
tel.: 773779597 94259

• Skladník do skladu ND. Do
autorizovaného servisu Opel
přijmeme skladníka a prodej-
ce náhradních dílů. ŘP sk.B už.
znalost práce na PC, nástup
možný ihned. Mzda 15 – 20
tis.hr. Vhodné i pro OZP, pra-
coviště Praha 7. Kontakt:
monika.spilkova@autovars.cz94261

• Pracovník na čištění vozů. Do
autorizovaného autoservisuO-
pel přijmeme uchazeče na čiště-
ní amytí vozů po opravách. Poža-
dujeme ŘP sk.B, spolehlivost, pre-
ciznost. Nástup možný ihned.
Pracoviště Praha 7. Kontakt:
monika.spilkova@autovars.cz94263

• Hledáte práci - volejte ZDAR-
MA na tel. 800100286 nabízíme
až 20.000,- Kč/měs. + odměny +
náb. příspěvek za práci u bezpeč-
nostní služby. Tel. 724596551 94274

• Přijmeme 2-3 zaměstnance
na večerní úklid kancel.
prostor v P 9 - Horní Počerni-
cích i st. či inval. důchodce.
DPP. Tel. 603979945 94277

• UK v Praze, Nakladatelství
Karolinum - tiskárna přijme
knihaře/ku. Jednosměnný pro-
voz. Náplň práce: obsluha kni-
hařských strojů (lepička, troj-
řez, řezačka apod.) s možností
zaučení. Požadujeme odbor-
né vzdělání v oboru nebo pra-
xi. Nástupmožný ihned. CV za-
sílejte na:
tomas.chmelar@ruk.cuni.cz94278

• Unijob: hledáme brigádníky
na práci na pokladně, P 9 Čako-
vice, zálohy denně, směny dle
výběru, až 1000 Kč za doporu-
čení brigádníka! Tel:
60437677094283

• Práce v call centru na Praze
3. Nástupní plat: 120 Kč/h. Po-
žadujeme předchozí praxi na
aktiv. lince. Zálohy týdně. Vo-
lejte slečnu Veroniku:
77374446894290

• Přijmeme hotovkového ku-
chaře s praxí do restaurace na
Praze 7- Holešovice. V případě
zájmu volejte ihned tel.
60391913994293

• - Od 20.6.2016 hledáme
SPOLEHLIVÉ zájemce ( 3 lidí) o
práci (brigádu) na 4 měsíce –
do konce září (poloviny října).
Jedná se o ostrahu (obsluhu)
parkoviště v Tuchoměřicích
(Přední Kopanina) u letiště –
sezónní posílení. Jedná se o
12 hodinové směny denní +
noční. Plat 70,-Kč/hod na DPP.
Zájemci ať volají tel: 734 513 84394297

• Job právě pro Tebe na plný
úvazek v McDonald‘s Hostivař.
Stálá práce, která Tě bude bavit.
Od 90Kč/hod. tel: 777261558,
RM58@CZ.MCD.COM94304

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy,
zahrady, Praha a okolí. Tel.
77644492091144

• LEGALIZACE STAVEB - územ-
ní rozhodnutí, stavební povo-
lení, kolaudace, projekty a dal-
ší doklady. Tel.: 73112467192591

Organizátoři turnaje Copa
América předvedli další faux
pas s hymnou. Den poté, co
fotbalistům Uruguaye při ná-
stupu omylem zahráli chil-
skou národní píseň, pustili

Chilanům během jejich hym-
ny před zápasem s Argenti-
nou píseň populárního rappe-
ra Pitbulla. Chilská hymna na
stadionu v kalifornské Santa
Claře začala hrát správně, ale

po několika vteřinách ji pře-
rušil Pitbullův hit Mr.
Worldwide. Veškerý zvuk byl
následně vypnut a hráči s fa-
noušky, museli závěr hymny
dozpívat bez hudebního do-

provodu. Chilané následně
v repríze loňského finále ame-
rického turnaje podlehli 1:2
Argentině, která se musela
obejít bez zraněné hvězdy Lio-
nela Messiho. ČTK

• SEXY BOKOVKA! Nadržené
milenky z ČR! Chceš? Piš SMS ve
tvaru 79BCZ a text na 909 15 50
• Ukážu ti svá lákadla! Prsa-
tá Monika 44. Zavolej mi na
909 909 925 nebo mi napiš
SMS na číslo 909 15 40 s kó-
dem 76NMN a tvůj text!
• Bohatá, ale přesto straš-
ně osamělá Věrka 64. Jsem
plná touhy a bezmezné od-
danosti! Odměním se ti! Volej
909 801 801 kód PFL54

• Manžel je pořád v práci a já
jsem často sama doma! Pojďme
využít volný čas hrátkami v po-
stýlce! Bez zábran a bez závaz-
ků. Naďa 36. Vytoč 909 805 040
nebo mi pošli SMS na 909 15 45
s kódem 45SUP a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

OUTLET
VÝPRODEJ NÁBYTKU
SLEVY AŽ 70%

adresa:
Koněvova 134, P-3,
tel. 222 590 095
tel. 608 979 513
Milánská 311,

Praha, Horní Měcholupy,
tel. 608 368 120
nová prodejna:

ČAKOVICE – u Globusu
tel. 608 000 643

www.euronabytek.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Další přehmat. Do hymny pustili rap

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

HARRACHOV HOTEL ***
KRKONOŠE

PLNÁ PENZE 490 Kč
osoba / noc

DĚTI ZDARMA
Rezervace: 777 738 713

www.h a r r a c ho vho t e l . c z

Pro rezervace 1 - 17/6ochutnávka piva zdarma!

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč

• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení
• neřešíme registry

603 904 925 / www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Cestování - nabídka

Intimní

Práce - nabídka



Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 8. 6. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

........................................................................................................................................................................................................................................

Restartuj
na nový!

Základní notebook s překvapivě výkonným procesorem
Intel® Core™ i3, který zajistí svižný chod operačního
systému i všech aplikací. Brouzdejte na webu, sledujte
filmy nebo pracujte bez záseků.

Procesor Intel® Core™ i3-5005U

15,6“ displej (1 366 × 768), RAM 4 GB

500GB disk, WiFi + Bluetooth, USB 3.0

Čtečka karet, DVD, webkamera

Windows 10 Home

9 999,-

rtuj

Batoh na notebook

Lenovo Idea Backpack

a Zoner Photo Studio 17

Dárek zdarma:

PARÁDNÍ VÝKON ZA NÍZKOU CENU

LENOVO IdeaPad 100


